
l r Mf ST5KA ČÁsTt PRAHA 5J

iltilil ililil ilil 1ilililililililil iltililil1 ilililtil tililil
MCOsXAAYKEBB

00s8/0/osP/19

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení $ 2586 a násl. zálkona č,.89l20t2Sb., občanský zákoník,

v platném zněni

(dáĺe jen,,smlouva")

CI.I
Smluvní strany

1) a) objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:

ve věcech smluvních: Mgľ. Renát aZajičková, starostka MČPraha 5

vę věcech administľativně
technických: JaĺHrabánek, pověřen vedením odboru správy

veřejného pľostranstvi a zęlęně
tęl. :2 57 000 46 5, e-mail :

Ing. Kateřina KníŽková, vedoucí oddělení správy
veřejného prostľanství a zelené
tel.:257000153,email:k
cz

(dále jen ,,objeďnatel", na stľaně jedné)

l) Objednatel:
sídlo:
zastoupena:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
čísloúčtu:

2) Zhotovitel:
sídlo:
zastoupena:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení
čísloúčtu:

Městská část Pľaha 5
nźlm.14. října 1381/4,Pruha 5, PSČI5O 22
Mgľ. Renát ou Zajíčkovou,starostkou
00063ó31
c200063631
Čęská spořitelna a.s.

2000857329/0800

ENNIT, s.r.o.

Národní 961125,110 00 Praha 1

Ing. Milanem Petákem
250 54 538

Ing' Milan Peták
Ing. Jaľoslav Látal

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

1



l r ilĚsrsxÁ (ÁsrL PRAHA 5J

1)

(dále jen ,,zhotovitel", na Straně druhé)
(společně pak ,,smluvní strany")

2) a) Zhotovĺtelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:
ve věcech smluvních: Ing. Milan Petfü, jednatel společnosti,
tel: +420 776 067 t79, e-ma1l:

ve věcech technických:
tel: +420 724 287 485, e-mail:

čl.n
Předmět a rozsah smlouvy

2)

Tato smlouva se uzavirá na zák|adě výsledkůýběrového Íízeniveřejné zakázky
malého rozsahu na dodávky ,rBezpečný přechod nové generaceoo v ulici Y Zářezu,
Praha 5 - od projekčníchčinnostíaźpo konečnou realizaci přechodu, vyhlašované
za pođmineka v souladu se zásadami stanovenými v $ 6, $ 27 a $ 37 zákona
č).13412016 Sb., o zadźwźníveřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů, mimo
režimtohoto zźl<ona.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, jehoŽ předmětem je zpracovźní
pľojektovédokumentace na zák|adě podkladu Studie proveditelnosti, připomínek
správců (THMP' DPP), inženýring (zajištění vyjádření dotčených oľgĺínristání správy)
spojený s realizací projektu Bezpečný přechod nové generacę v ulici Y Zźňezu,Praha
5 a samotnou ręalízaci přechodu včetně následné űdržby. Podľobný popis předmětu
plnění' včetněspecifikace cílovélokality, specifikace technického řešení'požadavků
na výstupy systému a jejich funkcionality jsou popsány ve studii proveditelnosti
s názvem Bezpečný přechod nové geneľace, která tvoří přílohu č.1 této Smlouvy (dále
jen,,Studie").

a) projektová dokumentace v počtu3 paré+ 1 x CD (foľmát DWG'
woRD, PDF), pro zajištěnístanovisek si zhotovitel obstaľá vlastní
paré;

b) inženýrská činnost - zajištěníúzemníhoľozhodnutí včetně všech
stanovisek dotčených orgánů státní spľávy. Veškerá stanoviska a
vyjádření stavebního úřadu budou předány pľoti podpisu pověřenému
zástupci objednatele;

c) realizace projektu _realizace stavby Bezpečný přechod v ulici
Y Zźňezuvčetně instalace HW, lamp a návěštidel;

d) ű&žba- zajištěníídrŽby po předání díla objednateli po doby dle čl.V,
písm. d).

3) Dílo dle této smlouvy bude plněno v následujícíchfźľ,ich
a) vypracování pľojektovédokumentace;
b) inženýring pľojektu;
c) realizace projektu v ulici Y Zźtřezu, Pľaha 5;

d) údľŽbapo dobu 2 let od dokončenídíla _ do doby předání MHMP

čl.nl
Pľáva a povinnosti smluvních stľan

2



r ! MĚsTsxÁ (Ásr
L PRAHA 5J

1) Zhotovitel je povinen zahájit svou ěinnost ihned po podpisu smlouvy oběma stranami
a při ľ ealizaci předmětu dí la je povinen postupovat bez zbfieěné ho pľ odlení  při
zachovź ni lhů t sjednaných dle té to smlouvy.

2) Zhotovitel je povinen pÍ i realizaci dí la postupovat dle specifikace uvedené  v Studii.
Zhotovitel je povinen při výkonu své  č innosti pí semně upozornit objednatele na
zřejmou nevhodnost pří padných pokynů  objednatele, které  by mohly mí t pro
objednatele za následek vzn1k š kody č i ví cenákladů . V pří padě, Že objednatel i přes
upozornění  zhotovitele na splnění  pokynů  trvá, neodpoví dá zhotovitel za š kodu takto
vzniklou.

3) Zhotovitel je povinen při své  č innosti sledovat veš keré  změny pľ ávní ch a souvisejí cí ch
předpisů  (vč etně metodik) v oblasti zhotovování  předmětu dí la tak, aby č innost pľ o
objednatele vykonával vž ďy v souladu s platnou pľ ávní  ú pravou.

4) Zhotovitel je povinen pruběŽně vracet objednateli veš keré  doklady, evidence, atd.,
které  od objednatele nebo za něho převzal k výkonu č inností  podle té to smlouvy, jakož
i takové  doklady, které  při č innosti pro objednatele vytvořil nebo vývořit nechal,
vztahují ci se k jednotlivé  vybľ ané  budově.

5) objednatel' ľ esp. jí m pověřená osoba' a zhotovitel vž dy sepí š í  zápis o tom, kteľ é
đ oklady, evidence, atd. byly předány, ľ esp. svěřeny druhé  smluvní  stľ aně.

6) Zhotovitel odpoví dá za š kodu na věcech, dokladech a ostatní ch nosič í ch převzatých od
objednatele k výkonu č inností  podle té to smlouvy, ledaž e tuto š kodu nemohl odvrátit
ani při vynaloŽení  veš keľ é  odborné  pé č e.

7) Zhotovitel je opľ ávněĺ  pÍ i zaŤ izování  č inností  ve pľ ospěch objednatele pouŽí t třetí ch
osob. Náklady takto vzniklé  nese zhotovite|. Za ú kony těchto osob odpoví dá v plné m
rozsahu zhotoviteltak, jakoby je vykonal sám.

8) Zhotovitel se zavazvje uchovat v tajnosti veš keré  infoľ mace, okolnosti a ú daje, které
se dozvěděl v souvislosti a při plnění  předmětu té to smlouvy pro objednatele, ledaž e se
tyto infoľ mace, okolnosti a ú daje stanou obecně zĺ ź tmými jinak než  prostřednictví m
objednatele. Tento závazekztlstáváv platnosti i po ukonč ení  té to smlouvy.

9) Pľ o splnění  zhotovitelovy povinnosti řádně zhotovit dí lo a dodat je objednateli se
stanovuje lhů ta dle č l. V. Doba plnění  dí la.

10) Zhotovitel se podpisem té to smlouvy zavazuje řádně zhotovit dí lo ve stanovené m
termí nu a převé st vlastnické  pľ ávo k němu na objednatele, a to v rozsahu dle popisu
Pľ ojektu uvedené m ve Studii v pří loze č . l ke Smlouvě. objednatel se zavazuje řádně
a vč as zhotovęné  dí lo převzí t, zaplatit smluvenou cenu dí la ve stanovené  lhů tě a po
dobu ú č innosti smlouvy poskytnout souč innost ve smluvené m ľ ozsahu.

11) Předmět Smlouvy bude dodán v digitální  podobě dle popisu pľ ojektu v Sfudii v pří loze
č . 1.

12) Zhotovitel odpoví dá objednateli za š kody jí m způ sobené  při provádění  ďí la, Iedaž e
prokź ňe, ž e tfio š kody byly způ sobeny okolnostmi vyluč ují cí mi odpovědnost.

13) objednatel si vyhľ azuje právo ukonč it plnění  dí la ve ftł zi prováděni inž enýringu,
pokud bude dotč enými orgány státní  správy realizace stavby Bezpeč né ho přechodu
zamitnuta.

L4) Zhotovitel ověří , zda nebude při provozu dila dochazet k přesví cení  a nesouměrné mu
osvětlení  prostor v závislosti na instalované m vybavení .

15) Zhotovitel zajisti ú dľ ž bu hardwaru po dobu 2let_ resp. do doby předání  MHMP.
16) Uzavření m té to smlouvy objednatel uděluje zhotoviteli plnou moc pro zajiš tění

inŽenýrské  ěinnosti popsané  v č l' II odst. 2) pí sm. b) a to při jednání  se vš emi mí stně a
věcně pří sluš nými orgrí ny státní  správy a ostatní mi dotč enými subjekty a institucemi.
Potvľ zęní  o udělení  plné  moci bude vystaveno na zź "/rlađ ě Žádosti zhotovitęle.

J



l _ HĚsTsx^ Č Á5TL PRAHA 5J
I7) Zhotovitel zajistí  migľ aci dat do datové  platfoľ my hlavní ho města Pľ ahy, aby ke sběru

dat ze sensoľ ů  do datové  platformy systé m umož ňoval on-line přenáš et senzorická data
pomocí  REST API, tj. jakmile je nová informace ze sęnzoru dostupná, ođ eš le se
neprodleně do datové  platfoľ my hlavní ho města Prahy. Tato podmí nka je nutná pľ o
připojení  sensoľ ů . Podpora dalš í ch způ sobu přenosu dat nad rámec REST není
vylouč ena.
- Předpokládaný formát impoľ tovaných dat do datové  platformy: JSON, XML, cSV
- Předpokládaný typ komunikace pro sběľ  senzoľ ických dat a zpětnou komunikaci se
senzory: Vystavit / konzumovat REST API, Typ přijí maných dat: urlencoded (GET) a
x-www-foľ m-urlencoded, JSON a XML.

č l. rv
Cena dí la

1) Cęlková cena za řádně provedené  a předané  dí lo a dalš í  s dí lem souvisejí cí  ú kony je
stanovena takto:

Celková cena bez DPH
DP}j2I%
Celková cena vč etně DPH

1 415 000'- Kč
297 I50,-Kč ,
l712I50,-Kč ,

a její  stanovení  vychází  z cen dí lč í ch, uvedených v následují cí  tabulce:

2) Změna (překľ oč ení ) celkoqých cen je mož né  pouze v pří padě, ž e v pruběhu realizace
předmětu plnění  veřejné  zakź aky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto pří padě bude
celková cena upravena podle výš e sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelné ho
plnění .

3) Celková cena obsahuje veš keľ é  náklady zhotovitele nutné  k řádné mu pľ ovedení  dí la a
zhotovitel zaruč uje její  ú plnost a neměnnost.

č l. v
Doba plnění  dí la

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dí lo v ľ ozsahu dle č l. II v následují cí ch
termí nech:

4

Pľ vek / řeš ení  _ jeden přechod Poč et
(ks)

Investič ní  náklady
(Kč )

Neinvestič ní
nĺ ĺ klady

(Kč )

Náklady na
ú drž bu

(Kč  / 2 ľ oky)
Předinvestič ní  povolovací  f,ĺ ze -
inŽen1ýľ ing

1 210 000,-

Proj ektová dokumentacę 1 110 000,-
Hardware - lampa 2 260 000,- 0,00
Hardware - návěstidla (vč .
sensoľ ů )

1 580 000,- 0,00

Instalace lampy 2 25 000,-
Instalace návěstidel I 230 000,-
Celkem 1 205 000,00 bez

DPH
210 000,00 bez

DPTI
0000 bez DPH

1)



l r mĚsTsľ ^ ť ÁsTL PRAHA 5J

r)

3)

4)

2)

a) vypracovaní  projektové  dokumentace - do 8 týdnů  od ú č innosti smlouvy;
b) inŽenýľ ing projektu vč . zajiš tění  stanovisek dotč ených orgánů  a podání  ž ádosti

o ú zemní  ľ ozhodnutí , ohláš ení  č i stavební  povolení  se stanovuje do 40 týdnů
od ú č innosti smlouvy a ostatní  dle správní ch lhů t; Zhotovitel není  v prodlení  s
pľ ovádění m té to č ásti dí la po dobu prutahů  orgánů  státní  správy v ří zení ch o
vydání  výš e zmí něných správní ch ľ ozhodnutí  č i spľ ávní ch ľ ozhodnutí
nezbytných pro plnění  dle té to smlouvy, přič emŽ za prttahy se považ uje
překroč ení  zfüonných lhů t pľ o vydání  spľ ávní ho rozhodnutí  stanovených
pří sluš nými právní mi předpisy; Sjednaná doba plnění  se o pří padné  prutahy
oľ gánů  státní  správy v pří sluš ných správní ch ří zení ch automaticky pľ odluŽuje.;

c) rea|izace pľ ojektu v ulici Y Zátezu, Praha 5 - do 8 týdnů  od ú č innosti
ú zemní ho rozhodnutí , ohláš ení  č i stavební ho povolení ;
d) ú drž ba po dobu 2 let od data ukonč ení  samotné  realizace dí la - do doby
předaní  MHMP.

č l. vr
Platební  podmí nky

Cena dí la sjednaná v č 1. IV té to smlouvy bude objednatelem uhrazena na zź lk|adě

faktur _ daňových dokladů , vystavených zhotovitelem následují cí m způ sobem:
a) po provedení  inŽenýľ ingu u veš kerých dotč ených oľ gánů  státní  spľ ávy;
b) po předloŽení  dokonč ené  projektové  dokumentace;
c) po řádné m dokonč ęní  fáze provádění  dí la dle č 1. II odst. 3 pí sm. c) té to

smlouvy je zhotoviteloprávněn vystavit fakturu na tuto č ást;

d) ke konci kalendářní ho ľ oku nebo po ukonč ení  űdrž by _ po předání  do
správy MHMP.

Faktury musí  splňovat né lež itosti daňové ho dokladu ve smyslu ustanovení  zálkona
č ,.2352004 Sb., o darlí  z přidané  hodnoty, v platné m zněni. Pľ o splatnost faktury se

stanovuje lhů ta 30 dnů  ode dne její ho prokazatelné ho doruč ení  objednateli.
objednatel je opľ ávněn vrátit zhotoviteli fakturu, kteľ á nemá náleŽitosti uvedené  v
odstavci 1, pří padně má jiné  vady, s uvedení m dů vodu vľ ácení . Zhotovitel je povinen
podle povahy závad fakturu opravit, pří padně vystavit novou. Vľ ácení m faktury
přestává běž ęt ptivodní  lhů ta splatnosti. Lhů ta běž í  znovu ode dnę doruč ení  faktury
opravené  č i nově vystavené .
objednatelova platební  povinnost se vž đ y povaŽuje za splněnou dnem, kdy je
pří sluš ná č ástka připsána Ve pľ ospěch ú č tu zhotovitele u peněž ní ho ú stavu,
identifikované ho v zź ů :ĺ avi smlouvy. Pľ odlení  s ú hľ adou mů Že zhotovitel postihnout
ú rokem z pľ odlení  ve výš i 0,250Á z ďluž né  č ástky zakaž dý i započ ,atý den pľ odlení .
Pokud je zhotovitel v pľ odlení  s předĺ ĺ ní m dí Ia, respektive kteľ é koliv jeho č ásti' je
objednatel oprávněn pož adovatpo zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 0,25yo z celkové
ceny dí la za kaž dý i započ ,atý den pľ odlení  s předaní m dí la č i kteľ é koliv jeho č ásti.
Zhotovitel je v pľ odlení  s plnění m dí la, pokud objednatel nepřevezme předmět dí la
věas a bez výI'rad

s)

5



r I ilĚsTsx^ ť Á5TL PRAHA 5
,

cl. vII
Pľ áva duš evní ho vlastnictví

1) Zhotovitel se zavazĄe, ž e při poskýování  služ eb neporuš í  práva třetí ch osob, kteľ á
těmto osobám mohou plynout z prź x k duš evní mu vlastnictvi, zejmé na z autorských
práv a pľ áv prumyslové ho vlastnictví . Zhotovitel se zavazuje, ž e objednateli uhĺ adí
veš keľ é  nł áklady, výdaje, š kody a majetkovou i nemajetkovou ú jmu, které  objednateli
vzniknou v dů sledku uplatnění  práv třetí ch osob vů č i objednateli v souvislosti s

poruš ení m povinnosti zhotovitele dle předcho zí  věĘ .

2) Bude-li výsledkem nebo souč ástí  poskytovaných sluŽeb i dí lo, kteľ é  je předmětem
autorských práv, práv souvisejí cí ch s pľ ávem autorským ěi předmětem pľ áv
pořizovatele k jí m poÍ izeĺ é  databázi, poskýuje zhotoviteljako autor objednateli ode
dne předání  takové hoto dí la objednateli na neomezenou dobu pro ú zemí  celé ho světa,
nevýhľ adní  licenci k uŽití  dí la vš emi způ soby už ití  v neomezené m rozsahu, přič emŽ
výš e odměny za poskytnutí  licence je již  zał lrnuta v ceně poskytovaných služ eb.
objednatel je záľ oveň oprávněn upľ avit č i jinak měnit dí lo, jeho název, spojit dí lo s
jiným dí lem č i zaŤaďit dí la do dí la souboľ né ho. objednatel mů ž e výš e uvedenou
licenci poskýnout jako podlicenci nebo postoupit třetí m osobám dle ýběru
objednatele, přič emž  zhotovitel s tí mto výslovně předem souhlasí . objednatel není
povinen licenci využ í t.

3) Bude-li výsledkem nebo souěástí  poskytovaných služ eb i zaměstnanecké  č i kolektivní
dí lo, kteľ é  je předmětem autoľ ských pľ áv, pľ áv souvisejí cí ch s pľ ávem autorským ěi
práv pořizovatele k jí m poří zené  databázi, postupuje zhotovitel jako zaměstnavatel č i
osoba' z její hož  podnětu a pod její mž  vedení m je dí lo vytvářeno a pod její mž jmé nem
je dí lo uváděno na veřejnost, ke dni předání  takové hoto dí la pľ ávo výkonu
majetkoých práv autora k dí lu na objednatele, přič emž  vyš e odměny za postoupení  je
již  zafunuta v ceně poskytovaných sluŽeb. Zhotovitel pľ ohlaš uje, ž e autor svolil i ke
zveřejnění , k ú pravám, zptacovź ní  vč etně překladu, spojení  s jiným dí lem, zatazení  do
dí la souborné ho, k dokonč ení  své ho zaměstnanecké ho dí la, jakoŽ i k tomu, aby
poskýovatel uváděl zaměstnanecké  dí lo na veřejnost pod svým jmé nem, ž e autor
výslovně souhlasil s dalš í m postoupení m výkonu těchto práv na objednatele a z
objednatele na třetí  osoby. Poskýovatel prohlaš uje, Že vš em autorů m poskytl
đ ostateč nou přiměřenou odměnu a ž e vš echny zź ĺ vazky poskytovatele vů č i autorovi
jsou vypořáďány.

4) Zhotovitel výslovně prohlaš uje, ž e je plně opľ ávněn disponovat prź lvy k duš evní mu
vlastnictví  vč etně výš e uvedených autorských práv, a zavazuje se za tí mto ú č elęm
zajistit řádné  a neruš ené  už í vání  dí la objednatelem, vč etně pří padné ho zajiš tění  dalš í ch
souhlasů  a licencí  od autoru děl v souladu s autoľ ským zź lkonem, popř. od vlastní ků
jiných práv duš evní ho vlastnictví  v souladu s právní mi předpisy. Poskytovatel se

zavazuje, ž e objednateli uhľ adí  veš keré  nfülady, výdaje, š kody a majetkovou i
nemajetkovou ú jmu, které  objednateli vzniknou v dů sledku toho, ž e objednatel
nemohl dí lo lŽí vat řádně a neruš eně.

6



l r HĚ5T5xÁ cÁsTL PRAHA 5
)

1)

2)

1)

2)

cl. vIIr
Záruka

Zhotovitel poskýne objednateli od data ukonč ení  fź ze provádění  dí la dle ěl. II odst. 3

pí sm. c) záľ uku zabezvadnost a kvalitu předané ho dí la po dobu 24 měsí ců  a následně
24 měsí ců  na pľ ováděni űdrž by dle č l. II odst. 3 pí sm. d).

č l. x
Povinná publicĺ ta

Zhotovitel je povinen oznaěí t výstupy pľ ojektu logy Smart Prague a hl. m. Pľ ahy, a to
přiměřeným způ sobem za maximální ho dodrŽení  podmí nek stanovených
logomanuálem, který tvoří  pří lohu č . 2.

č l. x
Povinná ustanovení

Smluvní  strany beľ ou na vědomí , ż e k nabytí  ú č innosti té to smlouvy je nezbýné  její
uveřejnění  v registru smluv podle zákona č :. 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o ľ egistru smluv, ve znění
pozdějš í ch přeđ pisů , do 30 dnů  ode dne podpisu smlouvy poslední  smluvní  stranou,

nejpozději do 3 měsí ců  ode dne podpisu smlouvy, kteľ é  provede Městská č ást Praha 5.

Smluvní  strany beľ ou na vědomí , ž e zveÍ ejné ní  osobní ch ú dajů  ve smlouvě uveřejněné
v registru smluv podle věty první  se děje v soulađ u s tí mto zfüonem a s č l. 6 odst. 1

pí sm. c) naÍ izení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní  strany
pľ ohlaš ují , ž e skuteč nosti obsaž ené  vę smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve
smyslu $ 504 obč anské ho zií koní ku a udělují  svolení  k jejich už ĺ ti a uveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.
Tí mto se ve Smyslu ustanovení  $ 43 ođ st. 1 zź ĺ kona č ,. I3Il2000 Sb., o hlavní m městě
Praze, ve zĺ ění  pozdějš í ch předpisů , potvrzuje, ž e byly splněny podmí nky pro platnost
právní ho jednaní  městské  č ásti Praha 5, a to usnesení m Rady městské  č ásti Pľ aha 5
č .34l1047l20l9 zę dne 11.09.2019.

CI. XI
Závěreč nń ustanovení

Smlouva ĺ abyváplatnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
její ho zveřejnění  v registru smluv ve smyslu zákona č ). 34012015 Sb., o zvláš tní ch
podmí nkách rič innosti některych smluv, uveřejňování  těchto smluv a o ľ egistru smluv,
ve znění  pozdějš í ch předpisů .
Yzájemná práva a povinnosti neupravené  v té to smlouvě se ří dí  platnými právní mi
předpisy.
Změny a doplfüy té to smlouvy mohou byt provedeny pouze foľ mou pí semné ho
dodatku podepsané ho oběma smluvní mi stranami.

7

3)



4)

s)

l _ MĚsTsxA {ÁsTL PRAHA 5
)

Tato smlouva se vyhotovuje v počtupěti stejnopisů, z nichž objednatel obdržíčtyři (a)
stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis.
Smluvní strany se zavazují, žepokud se kteľékoliustanovení smlouvy nebo s ní
souvisejícíujednrĺníčijakríkoli jejíčástukáŽou bý neplatnými, zďźnlriqými čise
neplatnými nebo zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako
takové. V takovém případě se stľany zavazují nahradit neplatnéčizdanlivéustanovení
ustanovením platným, které se svým účelempokud moŽno nejvíce podobá neplatnému
nebo zdánlivému ustanovení. obdobně se bude postupovat v případě ostatních
zmíněných nedostatků smlouvy čisouvisejícíchujednaní.

6) Nesplnění ujednání o zźxazcíchzhotovitele zakládá objednateli pľávo na okamžité
odstoupení od této smlouvy poté, co objednatel zhotovitele na nesplnění zźxazku
písemně upozornil, přičemžzhotoviteli současně stanovil dodatečnou lhůtu nikoliv
kľatšínež 15 dnípro splnění takové povinnosti čijiný způsob odstranění porušení
ujednání o závazku zhotovitele. odstoupení od této smlouvy musíbyt v každém
případě pľovedeno písemně a ptokazatelně doručeno druhé smluvní stľaně; účinky
každéhoodstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručenípísemnéhoprojevu
vůleodstoupit od tétosmlouvy druhé smluvní stľaně; odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména naľoku na niíhľaduškody, smluvní pokuty azárukza jiždokončené
části díla;účinkyodstoupení se týkají sjednaného plnění, které k okamžiku odstoupení
dosud není splněno a závazęk založený touto smlouvou zaniká od okamŽiku
odstoupení.

7) Právni vztaĘ vzniklé z tétosmlouvy se budou řídit ustanoveními zákona č,.89l20I2
Sb., občanský zákoník, v platném znění, příp. dalšímiobecně závaznými právními
předpisy, kteľéby měli vztah ks sjednanému smluvnímu vztahu.

8) Smluvní stľany prohlašují,Že smlouw sepsaly ĺa zźlkladě pravdivých údajů,jejich
pľavéa svobodné vůle,nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu
si přečetly, s jejím obsahem souhlasí ana dtlkaz toho připojují svépodpisy.
Nedílnou součástítétosmlouvy jsou následujícípřílohy:

Příloha č. l: Popis Předmětu Smlouvy - Studie proveditelnosti
Příloha č.2: Logomanuál Smaľt Prague a hl.m. Prahy
Příloha č.3: Specifikace konektivity - informace k předávání dat do datovéplatformy

od OICT

Prazedne .. !.9...ll. Y Pra

e)

Mgr. Renáta
staľostka MČPľaha

zazhotovitęIe:
Ing. Mĺlan Peták
ENNIT' s.ľ.o.

8



Logomanuál Smaľ t Prague a hl. m. Prahy

ill
ll lll

ffi
SMART PRAEUE

Srnart Prague
Grafický manuál

1. Logo

ll ll lllll

lll ffi
sĺ lART PRAEuE

Ł.
ffi
ffi
83tt

SMART PRAEUE
ĺ l

SMART PRASUE

ll 8..oraa
8&E
olDĺ Do
OOOia
araaaÔÔaroaoa
oraoo

lll



LogomanuálSmaľ t Prague a hl. m. Prahy

Ochranná zônaJe definovaná výš kou textu
SmarL Prague a mezery mezi textem a il<onou

*ĺ P* ulftlľ ilH
sĺ AnT PnAcuE

Minimální  velikost loga pro obrazovku je při š í řce 3o px,
minimálnĺ  velikost loga pro tisk je při š í řce 25 mm.

x

x

llrrľ lllll
x

x



LogomanuálSmaľ t Pľ ague a hl. m. Prahy

ďhl
sľ ART

lllll. Otr
ll^.t Etr

OPERATOR
ICT

ďĺ ,!l'''ľ
Etł RT PlA0UE

Při pouŽitĺ  loga SP v komb|naci s dalš í m logem drŽí me stejné
provedenĺ , tj. č ernobí Iálč ernobí lá nebo barevná/barevná a obě

loga drŽĺ me ve stejné  velikosti.

2. barvy

RGB 2551255ĺ 255 cMYK o/o/o/o

ĺ ł GB :JŻl189; ]9C c h4 Y K 89lC'i'35'/()

RGB 4"I!119 |8a CMYlĺ ' 92'ł l'6,9

RGB 881621122 CMYi( 75t86i17;4

RGB 2A9t75t138 CMYK Oi82t8iO

RGB 217ĺ 17615Ą cMYR 9l31l92lo

RGB ĺ 74l2ooł 6a cMYK 44lol9?lo

RGB OtO/O CMYK 75t68t6719A

Základnĺ  barvy



Logomanuál Smaľ t Prague a hl. m. Pľ ahy

ĺ ooo/o

2Oolo

Varianty zál<ladní ch barev

3. Font

PNO HEII|LINE TI PRIIITU:

lí ll0cl(ouT llTtB8
ľ uttľ EÄTlltR
Pro bodycopy v printu: Sinkin Sans 5OO Medium/8OO Black
Zamrzaly ne vás umí stění m samice domorodí  pří padě naprotĺ  odlĺ š né  bio-

logy. NeŽ Vy jej exemplář izotopu ní  lidĺ  v zesĺ lilo nadmořských i one vy za
snaž il musely voda. Mizí , než  systé m. S sví tí cí  nich vrcholky druhou,
pří kladem mj. roč ní k pozadĺ . Úplně plot studenty přednost, nejvyš š í  ně ke

mě vulkán z l<utuře š patné ho ať  kontroluje nicmé ně v ostrý klientely, na-

hlas interakci k lidsl<é ho. S deví ti by osobně.



Logomanuál Smaľ t Pľ ague a hl. m. Prahy

PRo KRATKÉ  NAPISY
A BRANDING OFFLINE:
FOLD NOZT MONO
PAPIR PLAST SKLO

Pro kancelářské  pouŽití v pĺ ogramech MS office; Myriad Pro Regular

Kří dy David kanady s vykreslujĺ  pokroucen''y'ch uvolněnĺ  mi mí ry Ženy a tedy hrom plní ně nahý na 100

jachtařizaměnili mĺ  komodĺ t studie ÚtoČ ĺ  uvelebil ubývánĺ . Nezávislé  zajiš těn inĺ ciativa mí ru tom doma

č em podle semena i uspořádaných slon ż ivotní m přijala hranĺ ce cí sařský dnť l za ní  kaplí  kam já mapy V

zjiš ť ují  aktĺ vitu i pojetí  lampiony' Mľ azem moĺ ton váleč ní  elektľ omagnetických test EU lodi dcera kolektĺ -

vu v vypľ ávĺ  neż  rybářský nutně duch druhou rozdělení  kĺ logĺ amů  navrŽené  popisem nájem'

4. Elementy z loga

tl lľ  ililll
Elementy, vycházejĺ ci z loga, použ ĺ váme pro dop|něnĺ  komuni-
kace. Vž dy dodrž ujeme základní  barevnost a tvary' objevu.ií cĺ

se v logu.



on
reltr

oPERÁTOR
ICT

Bezpeč ný přechod - Specifĺ kace konektivity

Pří stup k datů m

obecná specifikace rozhraní

Rozhraní  bude umoŽňovat export aktuální ch dat skrze APl rozhraní . APl bude postavené  na filosofii REST, implementováno nad

zabezpeč eným protokolem HTTPS (Vč etně vracení  stavových kódů ), bude obsahovat standardní  autentizace (oAuth, přihlaš ování ,

popř. token), výstup dat ve formátu JSoN pří padně XML, kompletní  dokumentaci APl, verzování  rozhraní .

Standardní  řeš ení  je rozhraní , ze které ho si objednatel stahuje data. V pří padech, kdy dochází  ke změně stavu zaří zení , napří klad

naplnění  koš e nebo zaparkování  vozidla nad senzorem, je vhodné , aby komunikace probí hala opač ným směrem, tedy aby řeš ení

dodavatele zasí lalo notifikace v předem stanovené  struktuře datové  věty. Konkré tní  sché ma té to datové  Věty bude navrž eno

společ ně s objednatelem v prů běhu tvorby zadávací  dokumentace a poslé ze s dodavatelem a operátorem lCT tak, aby vyhovovalo

rozhra n í  Datové  platformy.

Měla by být specifikována dostupnost dat z rozhraní minimálně 99,5 % za měsí c'

Chytré  osvětlení

Data o jednotlivých zaří zení jako statické  informace, které  budou poskytnuty při instalaci a v pří padě, ž e se bude zaří zení  přesouvat

a real-time (aktuální ) data. v

5tatické  informace:
r unikátní identifikátor;
r ł Jatum instalace;

r poloha zaří zení  ve formátu GPS.

Real-time (aktuální ) data s maximální m intervalem periodicity 10 - ti minut kfunkcionalitám, které  zaří zení  poskytuje (např.

teplota, kvalita ovzduš í , vlhkost atd.), ve struktuře:

o unikátní identifikátor;
. Timestamp;
o data z jednotlivých senzorů  č i pří padně z nabí jecí  stanice (je-li souč ástí ).

Dále bude rozhraní  pro pří stup poskytovat historická data s minimálně 14denní  historií , ve stejné  struktuře, jako real-time data'

Pří stup k historickým datů m bude objednatelem, nebo třetí  stranou využ í ván jen v pří padě, neú spěš né ho staŽení  real-tĺ me dat.

Chytrý přechod

Data o jednotlivých zaří zení jako statické  informace, které  budou poskytnuty při instalaci a a real-time (aktuální ) data. Ní ž e je

uveden minimální  rozsah pož adovaných dat.

Statické  informace:

r unikátní identifikátor;
o datum instalace;

o poloha zařÍ zení ve formátu GPS'

Real-time (aktuální ) data s maximální m intervalem periodicity 10 - ti minut k funkcionalitám, které  zaŕ í zení  poskytuje (např. poč et

chodců  a prů jezdů , teplota, kvalita ovzduš í , vlhkost atd.), ve struktuře:

Strana 1/2



OE
trE

oPERÁTOR
ICT

. unikátní identifikátor;

. Timestamp;
o poč et chodců ;

. poč et prů jezdu vozidel;

o data z jednotlivých senzorů .

Dále bude rozhraní  pro pří stup poskytovat historická data s minimálně l4denní  historií , ve stejné  struktuře, jako real-time data

Pří stup k historickým datů m bude objednatelem, nebo třetí  stranou využ í ván jen v pří padě, neú spěš né ho staž ení  real-time dat.

Strana2/Ż



Bezpećný přechod nové  generace

STUDIE PROVEDITELNOSTI
ľ ł Č  pRĺ Hł  s



"-

Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Obsah
1 Základní informace..'.'..

2 Charakteristikaprojektu

2.L Anotace projektové ho záměru

3 Podrobný popis projektu..

3.1 Cí lová lokalita .....''....

3.2 Výchozí  stav - popis výchozí  situace

3'3 Technické  řeš ení .......

3.4 Pří nosy realizace projektu

3.5 SLEPT analýza faktorů  okolní ho prostředí ..'..

3.5.1 Sociální faktory

3.5.2 Legislativní  fa ktory:......'...'..

3.5.3 Ekonomické faktory:....'...'..

3.5.4 Politické faktory:.........'.'..'.'

3.5.5 Technologické faktory........

3.6 sWoT analýza na základě souč asné ho stavu a SLEPT anaĺ ýzy .............'

3.6.1 Silné  stránky

3'6'2 Slabé  stránky

3.6.3 Pří lež itosti......'.

L

..........5

.....5

''.,'''.' 7

.....7

.....8

..............9

........ 13

'....',, t4

........ 15

.... 16

....71

.... 18

.... 18

.... 19

.... 19

................. 19

3.6.4 Hro2by.........

3.7 Vazba SWoT analýzy na cí le projektu

3.8 Vazba projektu na strategické  koncepč ní  dokumenty

3'9 Popis nulové  (srovnávací ) varianty. Jedná se o variantu, v pří padě, ž e projekt nebude
realizován.'. 21

3'].0 odů vodnění  realizace bezpeč né ho přechodu nové  generace jeho vazba na SLEPT a sWoT
analýzu a na cí le projektu (kap. a)...... .....2L

3.11 Popis řeš ení  projektu chytré ho přechodu 22

3.11.1 Způ sob evaluace pří nosů  projektu 23

3'I2 Předpokládaný č asový harmonogram realizace podle etap ''....'. 25

3'L2.I Navazují cí dalš í kroky'.........'

3.13 ldentifikace dopadů  projektu

3'L3'1 Návaznost projektu na dalš í  aktivity ž adatele.

4 Zdů vodnění  potřebnosti realizace projektu ..26

5 Management projektu a ří zení  lidských zdrojů ........'..'' 27

5.L Fáze I: Realizace..'..

..................25

.....2r

.....21

..26

5.2

6 Dlouhodobý majetek

........27

........28

........28

................29

2

6.1 Plán investič ní ch výdajů  v realizač ní  a provozní fázi projektu



,-

Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

7 Výstupy projektu

7 '7'7 Prů kazné  dolož ení a termí n splnění  cí lů  projektu

8 Připravenost projektu k realizaci

8.1 Technická připravenost

8'2 organizač ní připravenost

8.2.L Popis procesů  _ organizace, odpovědnost, schvalování a kontrola

8.2'2 Využ ití  nakupované ho zbož í

8.2.3 Provozovatelprojektu.........

8.3 Plán zdrojů  financování :

8.4 Předpokládanáfinanč ní nároč nost....

9 Analýza a ří zení  rizik

10 Závěreč né  hodnocení  efektivity a udrž itelnosti projektu

10.1 Zajiš tění udrž itelnosti projektu

10.1.1 Provozní udrž itelnost.

to.I'2 Finanč ní udrž itelnost

10.1.3 Administrativní udrž itelnost.'.

to.I.4 Zdů vodnění  potřebnosti a nutnosti dotace........

to'2 Koneč ný stav po realizaci

17 Způ sob stanovení  cen do rozpoč tu projektu

72 Pří lohy dokumentu

3



Bezpečný přechod novégenerace _ studie proveditelnosti

1 Základní informace

obchodní jméno, sídlo, lČa DlČ

žadatele

Praha 5

Nám. 14' ŕijna L38t/a, Lso 22 Praha 5

lč:00063631

DlČ:CZ 00063631

Jméno, příjmenía kontakt

statutárního zástupce

na

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

Starosta

+420 257 000 590

Jméno, příjmenía kontakt

kontaktní osobu pro projekt

na

Bc. Tibor šáňa

Vedoucí oddělení EU fondů

+42O 257 000 556

tibor.sana@praha5.cz

Název projektu Bezpečnýpřechod novégenerace

4



7

Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

2 Charakteristika proiektu

2.L Anotace projektové ho záměru

V době, kdy stále roste množ ství  automobilů  a silnice ve městech jsou č í m dál ví ce vytí ž ené , roste i

nebezpeč í  pro chodce pokaž dé , když  se pokusí překonat silnici. Stač í zde nepozornost blí ž í cí ho se řidič e

napří klad v kombinaci s tmavým oděvem chodce a horš í viditelností a neš těstí  na sebe nenechá dlouho

č ekat' Tento problé m se ješ tě stupňuje v mí stech, kde sousedí  s velmi vytí ž enou dopravní tepnou š kola,

ú řad, č i jiná veřejná instituce a je násobně vyš š í  vytí ž enost přechodu.

S rozvojem novodobých technologií  souč asně rostou mož nosti eliminace rů zných problé mů  a jejich

integrace do běž ných bezpeč nostní ch prvků  s sebou nese nepopiratelné  výhody. Přesně na té to

myš lence jsou založ eny bezpeč né  přechody nové  generace.

Prvky bezpeč né ho přechodu nové  generace

Bezpeč ný přechod sestává z tzv' chytré  lampy se zabudovanými senzory, které  zjiš ť ují  pří tomnost

pěš í ch plánují cí ch překonat vozovku po přechodu a blí ž í cí  se vozidlo a světelných LED návěstidel

zabudovaných do vozovky, která v kombinaci se zmí něnými č idly informuje blí ž í cí  se řidič e o
přecházejí cí ch pěš í ch pomocí přednastavených světelných signálri' Jedná se o mikrovlnné  č idlo, které

pomocí  algoritmů  dovede urč it, zda se jedná o č lověka plánují cí ho překonat vozovku po přechodu.

Systé m zároveň disponuje tzv. Nouzov1im tlač Í tkem SoS - spojení  na linku 112 - pří padně vč etně

komunikátoru, kteni m siobč an mů ž e ve vzniklé  nouzové  situaci přivolat pomoc a č idly schopnými měřit

ú roveň š kodlivin v ovzduš í  a hluku a monitorovat tak stav ž ivotní ho prostředí v okolí  dané  oblasti' Dále

systé m disponuje technologií  sní mají cí  intenzitu provozu pomocí  infrakamery a poskytuje Bezplatné

WiFi připojení  k internetu.

Cí le proiektu

Cí lem projektu chytré ho přechodu je v první  řadě zvýš ení  bezpeč nosti v dané  lokalitě pomocí

ú sporné ho LED osvětlení  a souč asně zvýš ení  komfortu a mož ností  obyvatel' V souč asnosti je vysokým

bezpeč nostní m rizikem v intravilánu předevš í m neadekvátně osvětlený a tí m pádem i š patně Viditelný

přechod pro chodce, kdy řidič i nemají  mož nost v dostateč né m předstihu zjistit, zda se u přechodu pro

chodce a v jeho blí zké m okolí  nachází chodec, ktený přechod plánuje využ í t k překonání komunikace.

Pomocí  kvalitní ho a správně umí stněné ho osvětlení  je mož né  dosáhnout dostateč né  bezpeč nostní

ú rovně. Chytré  lampy mají  dí ky už ití  technologie LED odliš nou teplotu chromatič nosti než  klasické

5

Mí sto realizace projektu Mč  Praha 5, ulice Y 7áŕ ezu

Popis cí lových skupin projektu Úč astní ci provozu {ř!dič i a pěš 0.

obyvatelé  dané  lokality.

Návš těvní ci lokality.



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

lampy poulič ní ho osvětlení dosud použ í vané . Bí lé  světlo poskytuje mnohem Větš í viditelnost, a tedy
pří mo ovlivňuje přehlednost situace.

Souč asně s osvětlení m a zajiš tění m viditelnostĺ  poskytuje přechod nové  generace dalš í  mož nosti
předání  informace o přecházejí cí m chodci po přechodu. Za pomocí  světelných LED návěstidel
umí stěných pří mo ve Vozovce (kaž dé mu pásu VDZ V 7a odpoví dá jedno světelné  návěstidlo) je řidič
informován nejen o existenci přechodu a jeho umí stěnĹ ale v pří padě už ití  č idel zjiš ť ují cí ch pří tomnost
pěš í ch také  o pří padných aktuálně přecházejí cí ch chodcí ch'

Zvýš ení  bezpeč nosti a eliminaci pří padných nehod se zranění m č i nehod konč í cí ch smrtí  má pří nosy
nejen pro obyvatelstvo, které  se musí v dané  lokalitě cí tit bezpeč ně, ale také  sniž uje celospoleč enské
ztráty přitěž kých zranění ch a ú mrtí ch.

V souvislosti s pocitem bezpeč í také  souvisí  nouzové  tlač í tko SoS, které  je umí stěno na chytré  lapě na

viditelné m mí stě. Umož ňuje v nouzi přivolání pomoci a tí m pádem i rychlejš í  reakci pomocných slož ek
jako je policie č izáchranná služ ba nebo hasič i na vzniklé  krizové  situace. Samotná existence takové ho
tlač í tka poskytuje obyvatelstvu zvýš ený pocit bezpeč í .

Systé my umož ňují zjiš tění aktuální ho stavu dopravy pomocí sní mání  intenzity a s využ ití m nejnovějš í ch

technologií  a inteligentní ch systé mů  v reálné m č ase tyto informace zpracovávat' Zmí něný systé m bude

komunikovat stzv. Datovou platformou hl. města Prahy, která stěmito daty bude dále pracovat.

Správní slož ky, resp. MČ  Praha 5 bude mí t pří stup ktěmto datů m a bude mí t mož nost zpracovávat a

posuzovat aktuální  hodnoty. Data budou v č asových intervalech obnovována a zároveň budou
k dispozici historická data z poslední ch č trnácti dní . lntenzita vozidel bude zjĺ š ť ována pomocí
infrakamery, data z videokamery budou dále zpracovávána a pomocí  vhodných algoritmů  bude

zobrazu infrakamery urč eno projí ž dějí cí vozidlo a tudí ž  celková intenzita' Kamera nemá dostateč né
rozeznávací  schopnosti, aby rozliš ila oblič eje. lnfrakamery mají  znač nou rnihodu oproti běž ným

kamerám, a to v ohledu na jejich nezávislost na světelných podmí nkách, respektive nemož nost oslnění
a schopnost práce ve tmě a rozpoznávání  dů lež itých objektů  ve stí nu.

Č idla sní mají cí  stav ovzduš í  mají  pří znivý efekt do budoucna. S neustále vzrů stají cí  automobilitou a

motorĺ zací  je naprosto nezbytné  neustále sledovat souč asný stav a vývoj ovzduš í , který doprava
jednoznač ně ovlivňuje nepří znivým způ sobem. Stejně tak je nutné  zjiš ť ovat hladiny akustické ho tlaku.

Vš echny tyto hodnoty předávají  velmi dů lež itou informaci, š patný stav ovzduš í  a vysoké  hladiny
akustické ho tlaku nepří znivě ovlivňují  celkovou spokojenost obč anů ' Při znalosti takovýchto
skuteč ností  je mož né  v budoucnu naplánovat kroky, které  se s těmito problé my vypořádávají .
Souč asně je mož né  taková data využ í t pro ú č ely evaluace větš í ch dopravní ch projektů . V souvislostĺ
s plánovanou výstavbou Radlické  radiály je mož né  urč it pří nos pro stav ovzduš í  před realizací projektu
Radlické  radiály a po jeho realizaci a stanovit tak pří mý pří nos pro ž ivotní  prostředí . Také  tyto systé my
jsou propojeny s datovou platformou. Dále je mož né  zjiš ť ovat hodnoty teploty ovzduš í , vlhkost
okolní ho vzduchu a jiné .

Chytrá lampa také  poskytuje bezplatné  připojení  k internetu. Mož nosti, které  připojení  k internetu
poskytují , se pří mo váž ou na nové  technologie hlavní ho města Prahy a tí m i datovou platformu, která

umož ňuje zpracování  a uchování  naměřených dat o intenzitách dopravní ho proudu, stavu ž ivotní ho
prostředí , hluku, teploty ovzduš í  a dalš í ch.

6



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Tabulka 1: Cí le a způ soby jejich naplnění

3 Podrobný popis proiektu

3.1 Cí lová lokalita

Dopravní  komise MČ  Praha 5 schválila v rámci usnesení  ze zasedání  komĺ se konané  dne 9.2.20L8

přechod umí stěný v křiž ovatce Puchmajerova x V Zářezu. Přechod byl vybrán z několika mož ných

lokalit, kteľ é  rovněž  neposkytovaly dostateč nou mí ru bezpeč í . Tato lokalita se vš ak jevila jako

nejrizikovějš i,atudiź  nejvhodnějš í pro realizaciprojektu. Č í slo usnesení  je2/a/2078'

Jedná se o přechod křiž ují cí  ulici V Záŕ ezu nacházejí cí  se v MČ  Praha 5 v blí zkosti areálu UK a stanice

metra Jinonice a zastávky autobusu Jinonice' Vtěsné  blí zkosti vidlicové  křiž ovatky ulice VZářezu a

Puchmajerova. obrázek 1 zachycuje detail zobrazují cí  přechod a blí zké  vztahy.

7

H!avní  cí le záměru Prvky umož ňují cí  naplnění  aktivit

a Zvýš ení  bezpeč nosti a pocitu bezpeč í LED osvětlení

světelná návěstidla ve Vozovce

Č idla zjiš ť ují cí  pří tomnost pěš í ch

Nouzové  SoS tlač í tko

a Mož nost detekce stavu okolní ho
prostřed í

Č id la sní mají cí  stav ovzduš í , akustické ho

tlaku, teploty a vlhkosti

Datová platforma zpracovávají cí

dostupná data

a Zj iš ť ová n í  stavu dopravy Systé my schopné  sní mat intenzity

dopravní ho proudu

Datová platforma zpracovávají cí

naměřené  hodnoty

a Moderní  pří stup k vní mání  veřejných
prostor a zvyš ování  ž ivotní  a
společ enské  ú rovně.

Poskytování  bezplatné ho připojení  k
internetu pomocí  WiFi signálu



) Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

obrázek 7: Detail

3.2 Výchozí  stav - popis výchozí  satuace

V souč asnostije na předmětné m mí stě umí stěn přechod pro chodce o celkové  dé lce 11 m. Nevhodná
dé lka přechodu je řeš ena realizací  dělí cí ho ostrů vku pro pěš í  pomocí  betonových prefabrikovaných
bloků ' Na přechodu je zajiš těna bezbarié rovost a zároveň správně vytvořené  prvky pro slabozraké '
Přechod tedy vyhovuje potřebám osob s omezenou schopností  pochybu a orientace (oosPo).
osvětlení  přechodu je neadekvátně řeš eno pomocí  vzdálených lamp veřejné ho osvětlení . Řidič ĺ  ;sou
na přechod upozorněni pomocí  svislé ho dopravní ho znač ení  (sDz) lP 6 a vodorovným dopravní m
znač ení m (VDZ) V 7a.

Pří padné  bezpeč nostní  riziko a s ní m spojené  š kody na majetku a zdravotní  ú jma souvisí  zejmé na

s nepřehledností  dané  lokality. Přechod se nachází v bezprostřední  blí zkosti rozlehlé  křiž ovatky, která

sama o sobě svým charakterem a ní zkou mí rou dopravní  kanalizace sniž uje přehled o situaciv blí zké m

okolí .

Potencionální  riziko vš ak přináš í zejmé na pří stup k přechodu z jeho již nĺ strany od areálu UK' od areálu

UK vede k přechodu schodiš tě paralelně s mí stní  komunikací  ul. V Zářezu. Způ sob vedení  pěš í ch

k přechodu z té to strany s sebou nese riziko nikoliv přehlé dnutí  chodce, ale v zásadě neexistují cí
informace o chodci pro řidič e. Chodce je mož né  spatřit až  v momentě, kdy vkroč í  na vozovku.

Křiž ovatka ulic VZářezu a Puchmajerova se rovněž  nacházi vmí rné m směrové m oblouku, na jehož

vnitřní straně se nacházejí stromy a vzrostlá zeleň, která v jarní ch a letní ch měsí cí ch sniž uje rozhledové
poměry a celou již ní  stranu přechodu tak řidič  vidí  až  v poslední ch několika momentech, kdy se
k přechodu blí ž í . Světelná návěstidla, která by jej o chodci informovala, jsou zde tudí ž  spatřována jako

nezbytný tah ve smyslu zvýš ení  bezpeč nosti.

V neposlední  řadě sniž uje přehlednost existence přilehlých zastávek autobusu Jinonice v obou směrech
stanič ení . Uspořádání  přechodu vů č ijednotlivým zastávkám lze vidět na ní ž e uvedených fotografií ch
(obrózek 2). Z uvedených fotografií  je rovněž  zřetelné , jak je rozhled pro zastavení  ovlivněn existencí

8



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

směrové ho oblouku a vzrostlé  zeĺ eně. Dopravně - bezpeč nostní  rĺ zika jsou blí ž e specifikována v pří loze
,,Posouzení  přechodu pro chodce v blí zkosti křiž ovatky ulic V Zářezu a Puchmajerovy v MČ  Praha 5"'

obrózek 2: Přechod v souvislosti s přilehtými zastđ vkami dutobusu

Vsouvislosti s existencí  zastávky autobusu Jinonice, stanice metra Jinonice a areálu UK mů ž eme
předpokládat relativně vysoký pohyb pěš í ch. S přihlé dnutí m k intenzitám motorových vozidel řádově
v hodnotách 2 000 vozidel/den se jedná o nezanedbatelné  riziko' Tato rizika jsou rovněž  řeš ena
v pří loze ,,Posouzení  přechodu pro chodce v blí zkosti křiž ovatky ulic V Zářezu a Puchmajerovy v MČ
Praha 5", kde jsou posuzovány dopravní  bezpeč nostní  konflikty.

3.3 Technické  řeš ení

Při realizaci projektu je naprosto nezbytný menš í  č i větš í  stavební  zásah do povrchu vozovky a
chodní ku, aby bylo mož né  vlož it do vozovky světeĺ ná LED návěstidla a souč asně po obou stranách
pYechodu umí stit tzv. chytrou lampu. Na ní ž e uvedené m obrázku (obr. 3)je dobře zřetelný vymezený
prostor, který se bude stavebně upravovat. V souč asnosti je na světelná návěstidla nahlí ž eno jako na
souč ást VZD, tí m pádem není  nutné  stavební  povolení , pakliž e je stavební  zásah v dostateč ně ní zké
hloubce, řádově do L50 mm. Dále závisí  na tom, zda budou lampy nově instalovány č i měněny.

9

obrózek 3: Stavební  řeš ení  přechodu



Bezpeč ný přechod nové  generace _ studie proveditelnosti

Existují cí  lampy nejsou adekvátně umí stěny vrič i přechodu v souvislosti s dostateč ným osvětlení m a

pravděpodobně nebude mož né  je pří mo nahradit novými chytąí mi lampami. Po realizaci nouých

chytrých lamp by ty souč asné  nejblí ž e u přechodu v pří padě potřeby mohly b'ýt odstraněny. V takové m

pří padě by se nejednalo pří mo o nahrazení starých lamp novými, ale o realizaci nových lamp na předem

urč ené m mí stě a odstranění  lamp starých. V pří padě instalace nových lamp za souč asné  koexistence

souč asných lamp, je nezbytné  prověřit okolí , zda nebude docházet k přesví cení  a nesouměrné mu

osvětlení  prostor'

obecně se u realizace projektu Bezpeč né ho přechodu nové  generace předpokládají  tři mož nosti

stavební ho provedení . Náhrada souč asných lamp V0 novými chytrými lampami, realizace nových

chytrých lamp s už itým znač ných výkopových prací  a napojení  lamp na blí zkou sí ť  Vo č i realizace

nových chytných lamp a dalš í  napojení  na vzdálenějš í  rozvodovou sí ť . V tomto pří padě se bude jednat

pravděpodobně o druhé  řeš ení . Vzhledem k tomu, ž e kamerový systé m pro monitoring stavu dopravy

je nutné  umí stit pouze na jednu lampu, nemusí  se pro něj koncipovat obě strany přechodu' Je zde

mož nost při nedostateč né  mož nosti napojení  obou lamp na elektrickou sí ť  spojit propojit lampy

vozovkou a následně připojit k sí ti pouze jednu z lamp. l zde bude nezbytné  zohlednit existenci

stávají cí ch lamp. Nejdů lež itějš í m prvkem, ktený musí  být zastoupen na obou stranách přechodu je LED

osvětlení . Zbytek technické ho inventáře bezpeč né ho přechodu nové  generace lze upravit na základě

individuální ch pož adavků  tohoto projektu. Toto se týká zejmé na č idel sní mají cí ch intenzity dopravní ho

proudu, respektive infrakamer, a senzorů  zjiš ť ují cí ch stav ž ivotní ho prostředí  a ovzduš í .

Technické  řeš ení samotných chytných lamp je řeš eno dodavatelem a v souladu s jeho technologií ' Je

nezbytné , aby splňovala předem dohodnutá technologická krité ria. Co se infrakamery zaznamenávají cí

intenzity dopravní ho proudu týč e, bude postač ovat touto kamerou osadit pouze jeden ze sloupů

v zájmu finanč ní š etrnosti. Souč asně postač uje osadit pouze jednu z lamp senzory pro zjiš ť ování stavu

ž ivotní ho prostředí  a ovzduš í .

Prvek bezpeč nosti spoč í vá v kombinaci vyš š í  chromatič nosti LED osvětlení v adekvátní výš ce a poloze

vzhledem k přechodu a předevš í m v systé mu mikrovlnné  detekce chodců  a upozornění  řidič ů  pomocí

LED návěstidel změnou barvy a přeruš ovaným sví cení m na chodce'

V neposlední  řadě je nutné  zajistit pří vod elektřiny ke vš em systé mů m. Mož nosti napojení  elektřiny na

jednotlivé  prvky bude dále specifikovat projektová dokumentace, která souč asně urč í  přesnějš í

finanč ní  nároč nost stavební ch ú prav a instalace obou lamp.

Technická specifikace

Bezpeč ný přechod nové  generace musí  splňovat urč itá krité ria nezbytná k dosaž ení  adekvátní  ú rovně

bezpeč nosti a maximální mu pří nosu projektu. Následují cí  tabulka (Tabulka 1) uvádí  minimální

pož adavky a rozsahy, které  je nutné  při realizaci projektu splnit.

10



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Tabulka 2: Technická specifikace a krité ria

Krité rium Hodnota

Senzorové  technologie Detekce chodců

- Mikrovlnnátechnologie
- Schopnost rozeznání záměru chodce (zda plánuje přejí t

vozovku) na základě jeho pohybu V prostoru

Detekce vozidel - měření  intenzity (bude postač ovat osazení

pouze jedné  z lamp)

- lnfrakamera
- Bez mož nosti rozpoznání oblič eje

- Min. rozliš ení 320 x 240 px

- Bez nutnosti napojení  na centrální  kamerový systé m

Měření  prachových č ástic v ovzduš í  (bude postač ovat osazení

pouze jedné  z lamp) splňují cí  legislativní faktor.

Měření  (bude postač ovat osazení  pouze jedné  z lamp):

- Hluk

- Teplota
- Vlhkost
- Pří padně dalš í

I nternet Poskytová ní  bezplatné ho Wi-Fi signálu

Dosah signálu min. 40 m

LTE, WAN, pří padně dalš í technologie (loT sí tě, např

Sigfox)

Kompatibilita s Externí m captive Portálem

Nouzové  SoS tlač í tko Hasové  vedení  už ivatele

Mož nost propojení  s integrovaným záchranný sborem

Mož nost provozu při krátkodobé m výpadku proudu

Mož nost vzájemné  komunikace

Světelná návěstidla Ve vozovce

Schopnost odolat extré mní m pří rodní m vlivů m azáté Ži

od těž ké  dopravy bez poruchy a nutnosti zásahů

Upozornění  řidič ů  na chodce změnou barvy a

přeruš ovaným sví cení m

Pracovní  teplota -2o"Caż  +50 "C

Světlo LED

230 v (AC)

4500-5000 mm nad vozovkou

Napájení Lampa 23ov, Výbava lampy 230 V

Management měřených dat Propojen í  s datovou platformou

Data: JSON č ijiné

TL



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.4 Pří nosy realizace proiektu

Bezpeč nost

LED technologie nových osvitových lamp přispí vá k lepš í viditelnosti chodců  na přechodech, což  samo

o sobě zvyš uje jejich bezpeč nost i bezpeč nost provozu. lnstalace chytré  lampy vybavené  nouzovým

tlač í tkem, a pří padně i dohledorĺ ým systé mem v kombinaci se světelnými návěstidly zabudovanými

pří mo do vozovky přechodu, které  budou světelně reagovat v závislosti na pří tomnosti chodce, pomů ž e

posunout bezpeč nost vybraných přechodů  na zcela novou ú roveň, což  ocení  předevš í m rezidenti,

návš těvní ci, ale zejmé na už ivatelé  veřejné  infrastruktury, a předevš í m š kol v okolí .

Rozš í ření  mož ností  využ ití

Prostřednictví m aplikace tzv. chytré  lampy budou rozš í řeny mož nosti, které  bude moci nabí dnout

klasický stož ár veřejné ho osvětlení . Vzhledem k rozvoji technologií  jinak běž ný bod Vo dokáž e

nabí dnout řadu inovací -Wi-Fi internet, Bezpeč nostní tlač í tko, systé m monitorují cí  intenzitu dopravy,

č i osazení  senzorickou soustavou a podobně' Uvedené  parametry se naví c dají  kombinovat tak, aby

maximálně vyhovovaly a dotvářely okolní  veřejný prostor.

Rozvoj turismu

Prostřednictví m distribuce Wi_Fi signálu skrz osvětlovací  soustavu se bude mož né  pro už ivatele

okolní ch stanic a zastávek MHD zdarma přihlásit k sí ti lnternet. Toto připojení  v kombinaci s

následují cí m bodem jako velmi dobrý nástroj propagace dané  oblasti a jeho infrastruktury.

Marketingové  mož nosti

osazení Vo stabilní Wi-Fi internetovou sí tí , krom snadné ho pří stupu k internetu pro už ivatele dané ho

veřejné ho prostoru, mů ž e být využ ito i jako marketingový nástroj. Přes Wi-Fi je mož né  propagovat

blí zko se nacházejí cí  restaurace nebo atrakce'

Pří nosy v dopravě

Z pohledu dopravy v okolí  realizace projektu je klí č ová funkce dopravní ho managementu, která

umož ňuje sledovat intenzitu dopravy až  ve č tyřech pruzí ch najednou, a tak informovat řidič e isprávce

dané  komunikace o její  vytí ž enosti. Krom informač ní  hodnoty pro už ivatele silnice má tento systé m

potenciál zklidňovat dopravu ve vytí ž ených ú secí ch.

Environmentální  pří nos

osazení  předmětné ho přechodu chytrou lampou má i environmentální  dopad v podobě využ ití  a

analýzy dat shromáž děných ze vzniklé  senzorické  sÍ tě. Skrz ně je mož né  kontrolovat dlouhodobý vývoj

72



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

stavu ž ivotní ho prostředí  pro obyvatele a na základě těchto informací  č init rozhodnutí vedoucí  směrem

k optimalizaci stavu okolní ho prostředí .

Naplňování  strategie Smart Prague

Bezpeč né  přechody dí ky svým mož nostem jsou poměrně zásadní m prvkem ve Smart Prague koncepci.

Zejmé na mož nosti, které  toto řeš ení  poskytuje v oblasti dopravy, budou přispí vat ke zklidnění  a

zefektivnění  provozu a bezpeč nostinejen na silnicí ch, ale iv blí zké m okolí .

Vzhledem k plánované mu vybavení  osvětlovací ch sloupů  přechodů  senzorickými č idly, která budou

schopny nepřetrž itě monitorovat stav okolní ho ž ivotní ho prostředí , a poskytovat tak data, která budou

volně pří stupná pro externí  už ivatele, je mož né  tyto body zařadit do senzorické  sí tě Hlavní ho města

Prahy.

Systé m tak bude schopen poskytnout š iroké  veřejnosti otevřené  datové  sady monitorují cí  předevš í m

teplotu, hluk, jas, tlak, vlhkost, prachové  č ástice a intenzitu dopravy v dané  lokalitě.

3.5 SLEPT ana|Ýza faktorů  okolní ho prostředí

SLEPT analýza je analytická technika stouž í cí  ke strategické  analýze okolní ho prostředí organizace. Tato

analýza je souč ást strategické ho managementu, která přichází  ke slovu obvykle tehdy, kdy se

společ nost rozhoduje nad svým dlouhodobým strategickým záměrem a/nebo kdy plánuje realizovat

nějaký velký projekt.

Podstatou SLEPT analýzy je identifikovat pro kaž dou skupinu faktorů  ty nejvýznamnějš í  jevy, události,

rizika a vlivy, které  ovlivňují  nebo budou ovlivňovat organizaci (Město nebo jeho aktivity). Metoda

sĹrľ ĺ ;e souč ástí  metod použ í vaných v oblasti analýzy dopadů . Někdy bývá použ ita jako vstup analýzy

vnějš í ho prostředí  do SWOT analýzy'

Strategický audit (analýza) vlivu makro okolí  s ohledem na tyto oblasti

Social-společ enské  (sociáln í ) faktory

Legal - právní  faktory

Economic _ ekonomické  faktory

Political - politické  faktory

Technological - tech nologické  faktory

L3



P

{ Poii t lc'',l l í ;lc tĺ rr'')
PoIitlckľ  vilvy

Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

cHYTRÝ
PŘEcHoD

tllril

obrózek 4:bezpeč ný přechod nové  genergce, SLEPT analýza

3.5.1 Sociální  faktory

Realizace chytré ho přechodu bude mí t pří znivý dopad předevš í m na bezpeč nost a pocit bezpeč í chodců
a obč anri v nejbliž š í m okolí  od zájmové ho mí sta' Kromě bezpeč nosti vš ak bude kladným způ sobem
ovlivňovat také  moderní  ž ivotní styl a poskytovat ví ce mož ností  pro obyvatelstvo a veřejnou správu MČ
Praha 5.

Na bezpeč nost bude mí t dopad zejmé na existence adekvátně umí stěných speciální ch LED lamp, které
zvýš í  přehlednost celé  plochy přechodu a jeho blí zké ho okolí ' V kombinaci s č idly detekují cí  pří tomnost
pěš í ch se na bezpeč nosti budou pří znivě podí let také  světelná LED návěstidla umí stěná pří mo ve
Vozovce' Nemalý podí l na pocitu bezpeč í  bude mí t nouzové  SoS tlač í tko pro mož nost snadno a rychle
přivolat pomoc ve vzniklých problé mových sĺ tuací ch.

Chytré  lampy vš ak vedle bezpeč nosti zvyš ují  také  ž ivotní  ú roveň v tom smyslu, ž e poskytují  bezplatný
pří stup k internetu přes WiFi signál. Dále jsou v chytrých lampách zabudovány senzory, jež  v reálné m
č ase zjiš ť ují ú roveň š kodlivin v ovzduš í a mí ru akustické ho tlaku. Při znalosti těchto velič in je mož né  do
budoucna v těchto ohledech danou lokalitu urč itým způ sobem pří znivě ovlivnit. obdobným způ sobem

E

(F conomlc factors)
Ikonomł ckc vlivy

s
{Socialfactors)
Sociálnĺ vllvy

T
(Technological factors)

TechnoIogické  vlivy

L

{Lawfuctoĺ s)
Právnĺ  prostředĺ

L4



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

přispí vá k ucelenějš í mu přehledu schopnost chytných lamp ve spolupráci s datovou platformou městu

předávat informaci o stavu dopravy.

3.5.2 LegisIativní faktory:

Tohoto projektové ho záměru se dotýkají , nebo mohou dotýkat, ní ž e uvedené  předpisy a normy

3.5.2.7 Zákon o elektronických komunikací ch

Zákon č . t27l2oo5 Sb' - Zákon o elektronických komunikací ch a o změně něktených souvisejí cí ch

zákonů  (zákon o elektronických komunikací ch)

Tento zákon upravuje na základě práva Evropské  unie podmí nky podnikání  a výkon státní  správy,

vč etně regulace trhu, v oblasti elektronických komunikací .

3.5.2.2 Zókon on kybernetické  bezpeč nosti

Zákon č . I8L/2o74 Sb' - Zákon o kybernetické  bezpeč nosti a o změně souvisejí cí ch zákonů  (zákon o

kybernetické  bezpeč nosti)

Vzhledem ke skuteč nosti, ž e chytrá lampa poskytuje připojení  k internetu a souč asně tvoří  spojení mezi

měřenými daty a datovou platformou, která je zpracovává,je nutné  brát na zřetel existenci zákonů

upravují cí ch podmí nky v kybernetické m prostředí .

3.5.2.3 Stavební  zákon

Zákon č '' 783/2006 Sb. Zákon o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon)

Tento zákon stanovuje právní  ú pravu ve věcech stavební ho řádu zejmé na povolování  staveb a jejich

změn, teré nní ch ú prav a zaŕ í zeni, už í vaní  a odstraňování  staveb, dohled a zvláš tní  pravomoci

stavební ch ú řadů , postavení  a oprávnění  autorizovaných inspektorů , soustavu stavební ch ú řadů ,

povinnosti a odpovědnost osob při pří pravě a provádění  staveb.

3.5.2.4 Prdž ské  stavební  předpisy

Naří zení  č ,. 70/201'6 sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují  obecné  poŽadavky na využ í vání  ú zemí  a

technické  pož adavky na stavby v hlavní m městě Praze (Praž ské  stavební  předpisy)

Souč asně se stavební m zákonem je naprosto nezbytné  zohlednit legislativní  opatření , která by mohla

být mí rně odliš ná v závislosti na předmětné m ú zemí .

3.5.2.5 Doprovní  legislativa
Zákon č . 13/7997 Sb. Zákon o pozemní ch komunikací ch

Při realizaci přechodu je vzhledem k charakteru stavby nutné  brát ohled také  na legislativu ovlivňují cí

dopravu' Jedná se o dopravní stavbu, která podlé há urč itým nároktim, které  musejí  být splněny.

15



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.5.2.6 Zákon o hospodaření  s energií

Zákon č ' 406/2000 Sb' o hospodaření  energií

Projekt se kromě bezpeč nosti zaměřuje na energetickou efektivnost osvětlení  přechodu a systé mů ,

které  s bezpeč ným přechodem nové  generace souvisí . Veřejné  osvětlení  a systé my, které  vyž adují  být

zapojeny do energetické  sí tě, svým charakterem spadají  pod ustanovení , která zákon o hospodaření

s energií  upravuje a upřesňuje.

g.5.2.7 Technické  pož adavky na výľ obky

Zákon č . 22llgg7 Sb. Zákon o technických pož adavcí ch na výrobky a o změně a doplnění  někteých

zákonů

Tento zákon mimo jiné  upravuje způ sob stanovování  technických pož adavků  na výrobky, které  by

mohly ve zvýš ené  mí ře ohrozit zdraví  nebo bezpeč nost osob, majetek nebo ž ivotní  prostředí ,

popří padě jiný veřejný zájem, (dále jen ''oprávněný zájem'')

g.5.2.8 Dozoĺ  nqd bezpeč ností  práce

Zákon č '. L74hg68 Sb. Zákon o státní m odborné m dozoru nad bezpeč ností  práce

Státní  odborný dozor nad bezpeč ností  vyhrazených technických zaří zení vykonávají  organizace státní ho

odborné ho dozoru zří zené výhradně k tomuto ú č elu Ministerstvem práce a sociální ch věcí . Je-li zří zeno

ví ce organizací  státní ho odborné ho dozoru, vymezí  jejich pů sobnost Ministerstvo práce a sociální ch

věcí  při jejich zří zení '

3.5.2.g Směrnice o kvatitě vnějš í ho ovzduš i

Směrnice Evropské ho parlamentu a Rady 2oo8/5o/Es o kvalitě vnějš í ho ovzduš í  a č istš í m ovzduš í  pro

Evropu

Norma Eu-zoo8 so-ES, Pří lohu č ' 1 _ Cí le v oblasti kvality ú dajů , dle orientač ní ho měření

3.5.3 Ekonomické faktory:

MČ  Praha 5 je připravena z č ásti (50%) financovat projekt za spolufinancování druhé  poloviny projektu

operátorem lCT' MČ  tedy disponuje finanč ní mi prostředky dostateč nými pro realizaci projektu v plné m

rozsahu.

L6



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.5.4 Politické  faktory:

3.5.4.7 Výsledky voleb do mí stní ho zastupitelstvo

Zastupitelswo 2018:

Do zastupitelstva města se po volbách v roce 2014 dostaly následují cí strany:

ANo 20L1 (11 mandátů )

ToP 09 (10 mandátů )

Strana zelených (7 mandátů )

obč anská demokratická strana (6 mandátů )

Č eská strana sociálně demokratická (4 mandáty)

Patrioti P5 a demokraté  J. K. (3 mandáty)

KDÚ-Č sL a nezávislí (3 mandáty)

Č eská pĺ rátská strana (1 mandát)

Po těchto volbách byla sestavena koalice stran ToP 09, Strana zelených, KDU-Č sL a Č sso' Tato koalice
se následně rozpadla a byla podepsána nová koalice ze stran ToP 09, ANo, oDs a Demokratů  Jana
Kasla.

Zastupitelstvo 2014:

Do zastupitelstva Města se po volbách v roce 20L0 dostaly následují cí  strany

ToP 09 (15 mandátů )

obč anská demokratická strana (10 mandátů )

Č eská strana sociálně demokratická (9 mandátů )

Věci veřejné  (6 mandátů )

Strana zelených (3 mandáty)

Komunistická strana Č ech a Moravy (2 mandáty)

3.5.4.2 Strategické  cí le vedení  města

Vsouč asnosti se MČ  Praha 5 soustředí  předevš í m na rozvoj vzdělávání , nicmé ně vsouvislosti
s plánovaným vznikem plánu rozvoje pro Prahu a okolí  se v poslední  době akcentuje dů lež itost
dopravy. Akce Polad' Prahu (http://poladprahu.czlcsluvod) se soustřed'uje na individuální
automobilovou dopravu (lAD), veřejnou dopravu, cyklistickou dopravu, pěš í  dopravu a obecně na

pokrač ují cí  integraci jednotlivých systé mů  dopravy. Stejně jako je vzrů stají cí m trendem v Evropě a

ostatní ch č eských městech, Praha nezů stává pozadu a snaž í se do své  politiky integrovat pří stup Smart
Cities, ktený zohledňuje kromě dopravy také  ĺ mplementaci novodobých technologií  do rozvoje měst,
ekonomické  energetické  hospodaření  a cestovní  ruch. Bezpeč ný přechod nové  generace je tedy pří mo
v souladu s plánovanými strategiemi rozvoje Prahy, a tedy také  MČ  Praha 5.

77



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.5.5 TechnoIogické  faktory

Společ nost se ocitá v době, kdy pož adavky obyvatelstva na technologie stále rostou a s nimi také

potřeba kvalitní ho připojení k internetu, ktený je po větš inu dne hlavní m zdrojem informací pro velkou

č ást obyvatel. V souč asnosti jsou stále podnikány kroky státní  správy a soukromých organizací , které

dopomáhají  tyto pož adavky naplňovat' Pomineme-li vš ak kvalitní  pokrytí  Prahy 5 technologií  4G,

mož nosti připojení k veřejné  sí tiWiFijsou stále na mnoha mí stech, předevš í m na těch, kde je podobná

mož nost nejví ce ceněna, poněkud nedostateč né . Mezi poskytovatele placené ho internetu na Praze 5

paří  společ nosti: ADSL, s.r'o., lNET praha, Bartanet, s.r.o., SiMNET, Neuron online, s.r.o., opton, s.r'o.,

NGl Service, s.r.o., UPC Č eská republika, s.r.o', KPE - první  antenní , radlice.net, Pranet.cz, PROX|MA

coMPUTERs, s.r'o., WlA, Vodafone Czech Republic, a.s., BUĎ-oNLlNE.cz, EURoslGNAL, DialTelecom,

a.s', Centrio, lNET Praha, cAsABLANcA lNT, s.r.o., METRQNET, s.r'o',o2.cza dalš í .

V souvislosti s instalací  bezpeč né ho přechodu nové  generace mohou vzniknout problé my při

nedostatku mož ností  napojení  jednotlirných komponent na energetickou sí ť . Vzhledem k existenci

stávají cí ch lamp veřejné ho osvětlení  je vš ak nepravděpodobné , ž e by projekt na podobný problé m

narazil.

Kromě výš e zmí něných faktorů  v souvislosti s projektem a technologiĹ která bude v rámci projektu

instalována v předmětné m mí stě, v souč asnosti neexistují  dalš í  technické  faktory, které  by mohly

nějakým nepří znivým způ sobem ovlivnit funkci bezpeč né ho přechodu nové  generace'

3.6 SWOT analÝza na základě souč asné ho stavu a SLEPT analýzY

Śwor analýzaje metoda, její ž  pomocí je mož no identifikovat silné  a slabé  stránky, pří lež itosti a hrozby

spojené  s urč itým projektem, typem podnikání , podnikatelským záměrem, politikou (ve smyslu

opatření ) apod' Jedná se o metodu analýzy už í vanou předevš í m v marketingu, ale také  např. přianalýze

a tvorbě politik |policy analysis)' Dí ky tomu je mož né  komplexně vyhodnotit fungování firmy, nalé zt

problé my nebo nové  mož nosti rů stu. Je souč ástí strategické ho (dlouhodobé ho) plánování společ nosti'

Strenghts - silné  stránky

Weaknesses - slabé  stránky

opportunities _ pří lež itosti

Threats - hrozby

sWoT analýzu je dále mož no č lenit pomocí  mří ž ky (Tabulka 3):

18



Záporné  stránky
Kladné  stránkySWOT.

analýza

Slabé  stránky

ostraněnĺ  slabin pro vznik nových

pří lež itostí '

W (Weaknesses)

Silné  stránky

Vývoj nových metod, které  jsou

vhodné  pro rozvoj silných stránek

S (Strenghts)

projektu

lnterní

analýza

Hrozby

Vývoj strategií , dí ky nimž  je moŽné  omezit

T (Threots)

hrozby, ohrož ující  naš e slabé  stránky

Pří lež itosti
Použ ití  silných stránek pro zamezení

hrozeb.

o PpPo rtunities)Externí

analýza

Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Tabulka 3: SWoT_analýza, č lenění

Ní ž e vypsané  jednotlivé  polož ky jsou přehledně vypsány v tabulce dále (Tabulka 4)

3.6'1 Silné  stránky

Dosaž ení  relativně vysoké ho stupně bezpeč nosti existencí  dělí cí ho ostrů vku na přechodu
a

neadekvátní  dé lky'

. Správně navrž ené  a provedené  prvky pro oosPo'

o Vhodné  umí stění přechodu ve vztahu blí zkých spádových oblastí

3.6.2 Slabé  stránky

. Neadekvátní  osvětlení  přechodu pomocí  přilehlé ho poulič ní ho osvětlení '

o Nedostateč né  zvýraznění  přechodu předevš í m pro vozidla napojují cí se z vedlejš í komunikace'

rMinimá|ní využ ití prvků upozorňují cí chřidič enaexistencipřechoduvyjmavodorovné hoa
svislé ho dopravní ho znač ení '

o Absence moderní ch pří stupů  a technologií  poskytují cí ch pří lež itosti obyvatelstvu'

3'6'3 Pří lež itosti 
'y-'_r L^'^^Xnacł  'mé na pro pěš í dopravu'

. Nezanedbatelné  zvýš ení  bezpeč nosti silnič ní ho provozu ze1l

o Pří rů stek pocitu bezpeč í  dí ky instalaci nouzové ho tlač Í tka SoS'

oNavýš ení mož ností pomocí využ ití moderní chpří stupů atechnologií atí mzvýš ení atraktivity
předmětné  lokality'

o Markantní  nárů st přehlednosti zájmové  lokality'

oMož nostmí taktuální přehledostavuovzduš í až ivotní hoprostředí .
r Monitoring intenzity provozu' tedy stavu dopravní ho proudu'

o Poskytnutí  bezplatné ho pří stupu na internet v blí zké m okolí '

L9



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.6.4 l-lrozby
. ztrátY na ž ivotech a s tí m spojené  celospoleč enské  ztráty při zachování  souč asné ho stavu.

o Sniž ování  pocitu bezpeč í  na nedostateč ně přehledné m mí stě'

r Neschopnost reagovat na stav ž ivotní ho prostředí  a chování  dopravní ho proudu a z toho

plynoucí  negativní  dů sledky.

Tabulka 4: SWoT-analýza

STRENGHTs (Silné  strá nky)

Dosaž ení  relativně vysoké ho stupně bezpeč nosti

existencí  dělí cí ho ostrů vku na přechodu

neadekvátní  dé lky'

Neadekvátní  osvětlení  přechodu pomocí

přilehlé ho poulič ní ho osvětlen í .

Správně navrž ené  a provedené  prvky pro

oosPo.

Nedostateč né  zr,niraznění  přechodu před evstm

pro vozidla napojují cí se z vedlejš í  komunikace

Vhodné  umí stění  přechodu ve vztahu blí zkých

spádových oblastí

Minimální  využ ití  prvků  upozorňují cí ch řidič e na

existenci přechodu vyjma vodorovné ho a

svislé ho dopravní ho znač ení .

Absence moderní ch pří stupů  a technologií

poskytuj í cí ch pří lež itosti obyvate lstvu

THREATS (Hrozby)

Nezanedbatelné  zvýš ení  bezpeč nosti silnič ní ho

provozu zejmé na pro pěš í  dopravu.

Ztráty na Životech

celospoleč enské  ztráty
souč asné ho stavu.

a s tí m
při

spojené

zachová ní

Pří rů stek pocitu bezpeč í

řĺ ouzové ho tlač í tka SoS.

dí ky insta|aci Sniž ování  pocitu bezpeč í

přehledné m mí stě.

na nedostateč ně

Navýš ení  mož ností  pomocĺ  využ ití  moderní ch

pří stupů  a technologií  a tí m zvýš ení  atraktivity

předmětné  lokality.

Neschopnost reagovat na stav ž ivotní ho

prostředí  a chování  dopravní ho proudu a z toho

plynoucí  negativní  dů sledky.

Marka ntní  nárů st přehlednosti zájm ové  lokality

Mož nost mí t aktuální  přehled o stavu ovzduš í  a

ž ivotní ho prostředí '

Monitoring intenzity provozu, tedy stavu

dopravní ho proudu.

Poskytnutí  bezplatné ho pří stupu na internet

v b|í zké m okolí .

20



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.7 Vazba sWoT analýzy na cí le projektu

sWoT analýza popisuje stávají cí  stav věcí v předmětné  lokalitě a zároveň ukazuje na slabá mí sta mí sta

v oblasti bezpeč nosti a společ enských pří lež itostí .

Závé ry sWoT analýzy plně akcentuje tato studie proveditelnosti a v rámci zamýš lených projektových

opatření  nabí zí  řeš ení  k rozvoji některých z definovaných silných stránek a zároveň napomáhá k

eliminaci slabých při maximální m využ ití  pří lež itostí , které  jsou k dispozici.

V rámci projektu tak bude realizován bezpeč ný přechod nové  generace s využ ití m inovativní ch

technologií  nabí zejí cí  zvýš ení  bezpeč nosti a využ ití  moderní ch pří stupů  kveřejné mu prostranství .

Aktivity projektu a cí le akcentují výsledky generované  swoT/sLEPT analýzou.

3.8 Vazba projektu na strategické  koncepč ní  dokumenty

Státní  energetická koncepce

Územ n í  energetická koncepce 2073-2033

Strategie regioná ln í ho rozvoje Č a zou-zozo
Strategie smart cities pro hl. m. Prahu prostřednictví m o lCT

3.9 Popis nulové  (srovnávací ) varianty. Jedná se o variantu, v pří padě, ž e projekt

nebude realizován

V pří padě, ž e projekt nebude realizován v předmětné  lokalitě zů stane minimálně po nějakou dobu

zachován statut quo se vš emi dů sledky plynoucí mi z tohoto stavu (Viz Slabé  stránky a Hrozby sWoT

analýzy a popis souč asné ho stavu). V prů běhu č asu lze předpokládat zvýš ení  těchto problé mů

v dů sledku trendu nárů stu mobility a dopravy obecně.

Souč asně je mož né  předpokládat, ž e by se mohlo postupně zhorš ovat veřejné  mí nění  v souvislosti

s nedostateč ným pocitem bezpeč í .

3.10 odů vodnění  realizace bezpeč né ho přechodu nové  generace jeho vazba na

SLEPT a sWoT analýzu a na cí le projektu {kap. a).

Dů vody pro realizaci projektu pří mo vychází zrozboru provedených analýz akcentují cí ch bezpeč nost a

ž ivotní  ú roveň obyvatelstva. Bere tedy V potaz znač né  nedostatky v těchto oblastech a tí m pádem

jejich eliminacia souč asně naplnění dů lež itých pří lež itostĹ které  projekt nabí zí '

V rámci projektu bude vytvořen bezpeč ný přechod nové  generace, ktery7 přispěje k rozvoji zájmové

lokality v oblasti bezpeč nosti, ž ivotní  ú rovně a moderní ch pří stupů .

2I



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

V rámci projektu budou realizovány tyto jednotlivé  prvky:

1. LED návěstidla ve vozovce

2' Dvě chytré  lampy obsahují cí následují cí  prvky:

a. LED osvětlení  přechodu a přilehlé ho ulič ní ho prostoru'

b. Senzory zachycují cí  přÍ tomnost pěš í ch, které  jsou vázány na návěstidla ve Vozovce

c. Systé my zjiš ť ují cí  intenzitu provozu.

d. Senzory sní mají cí  stav ž ivotní ho prostředí a tedy i stav ovzduš í .

e. Nouzové  SoS tlač í tko.

f. Bezplatný pří stup k internetu pomocí WiFi'

Realizace těchto prvků  pomáhá odstranit slabá mí sta, která byla identifikována analýzou SLEPT a sWoT

analýzou' Jde zejmé na o:

- Ní zkou bezpeč nosti předmětné ho mí sta.

- Eventuální  ní zký pocit bezpeč í  obyvatelstva.

- Absencijaké hokoliv způ sobu sběru dů lež itých informací  a stavu ž ivotní ho prostředí  a dopravy

a jejich následné ho zpracování .

3.11 Popis řeš ení  proiektu chytré ho přechodu

Rekonstrukce stávají cí ch přechodů  pro chodce do moderní  podoby v té to formě přináš í  do veřejné ho

prostoru citelně vyš š í  mí ru bezpeč nosti zejmé na tam, kde je to nejví ce potřeba - u š kol, š kolek,

městských, č i jiných veřejných budov, velkých dopravní ch uzlů  a podobně. Skrz zlepš ení  osvitu

předmětné ho mí sta a zabudování LED návěstidel se senzory pohybu pří mo do povrchu přechodu bude

zvýš ena bezpeč nost nejví ce zranitelných ú č astní ků  silnič ní ho provozu - chodců . Tento stav bude dále

podpořen vybavení m sloupů  osvětlení  bezpeč nostní m tlač í tkem propojeným s lZS a kamerovým

dohledovým systé mem se schopností  monitorovat Vozovku i přilehlé  okolí  v závislosti na zadaných

prioritách.

Systé m tak bude v sobě schopen integrovat předevš í m:

a) preventivní  funkci - světelné  návěstĺ dlo v kombinaci s osvitem přechodu by mělo dát blí ž í cí mu se

řidič i dostateč ně najevo, ž e se na přechodu pohybuje chodec,

b) bezpeč nostní  funkci - v pří padě nehody, č i jaké koliv jiné  situace, kdy je vyž adován zásah lZS, jsou

pří mo na stož áru osvětlení  k dispozici bezpeč nostní tlač í tka pro přivolání  pomoci'

1ároveňjsou na stož árech osvětlení  umí stěny senzory monitorují cí stav ovzduš í  a ž ivotní ho prostředí v

bezprostřední m okolĹ na základě, kterých pak je mož né  přizpů sobit dění v okolí a vysí lač  Wi-Fi signálu,

kteý umož ní  bezplatné  bezdrátové  připojení  k internetu obč anů m napří klad v blí zkých zastávkách

MHD apod.

22



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.LĹ.Ĺ Způ sob evaluace pří nosů  projektu

Certifikovaná metodika sledování  a vyhodnocování  dopravní ch konfliktů
V předmětné  lokalitě bude provedeno prostřednictví m metodiky certifikované  Ministerstvem dopravy

Č R měření  rychlosti a dopravní ch konfliktů  před realizací a po ukonč ení  realizace projektové ho záměru.

Na základě obou měření  budou vytvořeny hodnotí cí  a evaluač ní  zprávy dané  lokality. Tyto zprávy

budou následně poskytnuty i poskytovateli dotace'

Hodnotí cí  a evaluač ní  zpráva pro předrealizač ní  stav již  byla vytvořena dle ní ž e uvedené  metodiky a

jedná se o pří lohu ,,Posouzení  přechodu pro chodce v blí zkosti křiž ovatky ulic V Záŕ ezu a
Puchmajerovy v Mč  Praha 5".

Metodika sledování  a vyhodnocování  dopravní ch konfliktů

Č ' j': tto / zot3 -ĺ zo-TPv l I

Metodika uvádí  standardizovaný postup š kolení , sledování  a vyhodnocování  bezpeč nosti silnič ní ho
provozu na základě dopravní ch konfliktů .

Metodika je závěreč ným výstupem řeš ení  projektu KoNFLlKT (Metodika sledování  a vyhodnocování

dopravní ch konfliktů  v č eské m prostředí ) a č erpá ze zkuš eností  a dat zí skaných vjeho prů běhu. Jednaĺ o

se o projekt první  veřejné  soutěž e Podpory aplikované ho výzkumu a experimentální ho vývoje ALFA

Technologické  agentury Č eské  republiky (evidenč ní č í slo projektu TAo1o3oo96), řeš ený v období 2011

-2OI3. Pří jemcem projektu bylo Centrum dopravní ho výzkumu, v.v.i. (CDV), dalš í m ú č astní kem Č eské

vysoké  uč ení  technické  v Praze Fakulta dopravní  (Č VUT FD)'

Metodika proš la oponentní m ří zení m, byla upravena a schválena. oponenti byli následují cí

- Doc. lng. Vladislav Křivda, Ph.D. (Vš B-TU ostrava, Fakulta stavební )
- lng. Vlasta Michková (Ředitelství silnic a dálnic Č R)

- Doc. lng. Petr Slabý, CSc. (Č vuľ  v Praze, Fakulta stavební )

Certifikaciudělilo Ministerstvo dopravy dne 13.L2.2013 (osvědč ení č .j' 77ol2o73-520-TPV/1)

Metodika má slouž it předevš í m jako ,,náVod", neobsahuje tedy např. detailní  popis výpoč tů  a odvození
něktenich závěrů . Tyto informace vš ak lze nají t v řadě prů běž ně publikovaných výstupů , které  jsou

uvedeny V seznamu literatury a také  jsou dostupné  na webu projektu http://konflikt.cdvinfo.cz/.

Webové  stránky budou i do budoucna slouž it jako prů běž ně aktualizovaný a doplňovaný informač ní

zdroj. Na webu projektu jsou mj' dostupné  obě interaktivní  nadstavby metodiky (š kolicí  aplikace a

vizualizač ní  aplikace).

Autoři textu předlož ené  metodiky jsou lng. Jiří  Ambros (cDV) a Doc. lng. Josef Kocourek, Ph.D' (Č VUT

FD).

23



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Dalš í  č lenové  řeš itelské ho týmu byli:

- za CDV: lng. Josef Andres, lng. Jindřich Frič , Ph.D., lng. ondřej Gogolí n, lng. Jitka

Kafoňková, lng' Jan Křenek, lng. Martin Lipl, lng. Petr Pokorný, lng' Richard Turek, Ph.D.

- za Č vul ro: lng. Dagmar Koč árková, Ph.D., lng. Tomáš  Padělek

Web projektu a š kolicí aplikaci vytvořil Bc. Tomáš  Rež ňák, autorem vizualizač ní  aplikace je lng. Jindřich

Ambrož . obálku navrhla Mgr. lrena Mikulová, s využ ití m fotografie Martina Janaty (vš ichnijmenovaní

pracovní ci CDV).

Cí lmetodiky

Bezpeč nost silnič ní ho provozu se hodnotí  prostřednictví m ukazatelů  -tradič ní m ukazatelem je č etnost

dopravní ch nehod dle typu a závaž nosti na dané m mí stě. Z pohledu hodnotitele je výhodné , ž e sběr

nehodových dat probí há rutinně a celostátně, dále existují  zavedené  postupy a metodiky hodnocení

na základě nehodovosti' Existuje vš ak i řada nevýhod nehodových dat: např' podregistrace, nesoulad

policejní  a dopravně inž enýrské  typologie ale předevš í m č asové  nároky sběru relevantní ho množ ství

nehodových dat _ tato doba je běž ně 3 až  5 let, což  omezuje hodnocení  např. u novostaveb nebo při

hodnocení  ú č innosti aplikace dopravně bezpeč nostní ch opatření . Hodnotitel musí  doslova,,č ekat na

nehody", což  je nejen neekonomické  a neefektivní  ale předevš í m nehumánní .

Proto se dlouhodobě hledají  řeš ení  ve formě nepří mých ukazatelů  bezpeč nosti - jedná se o takové

ukazatele, které  nevychází pří mo z nehodovosti(a nejsou tudí ž  ovlivněny její mi nedostatky) ale přitom

s ní  pří č inně souvisí . K nejznámějš í m nepří mým ukazatelů m patří dopravní  konflikty (dále ,,konflikty").

Konflikt je mezinárodně definován jako,,pozorovatelná situace, při které  se k sobě dva nebo ví ce

ú č astní ků  silnič ní ho provozu přiblí ž í  V prostoru a č ase natolik, ž e hrozi riziko kolize, pokud se jejich

p'ohyb nezmění ." Výskyt konfliktů  se zjiš ť uje pozorování m na hodnocené m mí stě (nebo z poří zené ho

videozáznamu), kdy pozorovatelé  registrují  konflikty a následně je klasifikují a hodnotí jejich závaž nost.

Výsledkem takové ho pozorování  mů ž e být tzv' konfliktní  diagram, který lze analyzovat podobně jako

kolizní diagram nehod a Vwozovat pří padná doporuč ení  k aplikaci dopravně bezpeč nostní ch opatření .

Konfliktní  analýzy jsou č asto porovnávány s nehodovými. Kaž dý z pří stupů  má své  výhody i nevýhody.

Je zřejmé , ž e konflikty se vyskytují  č astěji než  nehody, což  umož ňuje zí skat ví ce informací  potřebných

pro hodnocení  bezpeč nosti, naví c rychleji. Umož ňují  také  hodnotit bezpeč nost dří ve, než  dojde

k samotným nehodám a zranění m. Na druhou stranu k š irš í mu praktické mu uplatnění  hodnocení

bezpeč nosti na základě konfliktů  v č R stále nedoš lo, přestož e již .mají  dlouhou historii. Tato skuteč nost

byla jední m z motivů  řeš ení  výzkumné ho projektu KoNFLlKT. Cí lem projektu byla standardizace

postupů  potřebných k hodnocení  bezpeč nosti na základě konfliktů  _ předlož ená metodika je hlavní m

výstupem projektu. Hodnocení  podle uvedených postupů  mů ž e být alternativou hodnocení  na základě

výskytu dopravní ch nehod a v něktených pří padech i jeho náhradou.

Hodnocení  na základě předlož ené  metodiky umož ňuje provádět rychlé  a proaktivní  hodnocení

bezpeč nosti silnič ní ho provozu. Dlouhodobým cí lem projektu a metodiky je přispět takto k naplnění

cí lů  Náľ odní bezpeč nostisilnič ní ho provozu 2oLt_2o2o, která sivytyč ila za cí l sní ž it do roku 2020 poč et

usmrcených v silnič ní m provozu na ú roveň prů měru evropských zemí  a souč asně o 40% sní ž it poč et

těž ce zraněných.

24



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.12 Předpokládaný č asový harmonograřn realizace podle etap

Č asový rámec samotné  instalace odpoví dá č asové mu vymezení  uvedené m v Ganttově diagramu

(Tabulka 5). Vzhledem k charakteru projektu je vš ak nutné  poč í tat s poměrně š irokým povolovací m a

oznamovací m ří zení m u ví ce subjektů  (pří sluš ný stavební  ú řad, vlastní k komunikací , vlastní k

infrastruktury, Policie Č R atd.), coŽ zvyš uje č asovou i personální  nároč nost projektu. Celková č asová

nároč nost projektu od ú plné ho poč átku v pří padě absence komplikací  zásadní ho charakteru se

pohybuje v rozmezí  6 měsí ců  až  ví ce než  jednoho roku v závislosti na komplikovanosti povolovací ho

ří zení , popří padě prů běhu veřejné  zakázky'

Tabulka 5: Ganttů v diagram

3.LŁ'L Navazují cí  dalš í  kroky

Mezi dalš í , navazují cí  kroky po ú spěš né  realizaci projektu patří :

- ověření funkč nosti celé ho systé mu v praxi'

- Správa nových funkcionalit.

- Vyhodnocení  pří nosu pro cí lové  skupiny.

- Mož né  rozš í ření té to technologie v rámci dalš í fáze obnovy přechodových mí st

Úkony
Poč et měsí ců

t 2 3 4 5 5 7 I 9 10 tt 12 13 L4

Projektová dokumentace, inŽenýring

Pří pojka stálé  napájecí  fáze

Pří sluš ná vyjádření  správci poul. Sí tí

Policie Č R

odbor dopravně správní ch agend MHMP/mí stně

pří sluš ný silnič ní  správní  ú řad - Stanovení

Majetkoprávní  ří zení (pokud není  na poz. Měst.) -

Územní souhlas

TSK + THMP

odbor správy majetku MHMP

odbor památkové  pé č e MHMP

Dro/DrR

lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy

Správce Vo
Stavební  ú řad (vydává Stavebn í  povolení /Územní

rozhodnutí )

V|astní k dotč ené ho pozemku

Dodávka technologií

I nsta lace

Geodetické  zaměření

25



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

3.13 tdentifikace dopadri projektu:

3.13.1 Návaznost projektu na dalš í  aktivity ž adatele.

Městská č ást Praha 5 má ambiciví ce akcentovat koncept inteligentní ho města a inte8rovat ho do své ho

dalš í ho rozvoje' V souč asnosti jsou v realizač ní  Í ázi, ć i těsně před její m zač átkem, celkem 3 pilotní  ad

hoc projektové  záměry, tj' tzv. Chytrý park, který navazuje na záměr ú prav parku Portheimka a náměstí

14.ŕ ijna,dále projekt zaměřený na monitorování parkovací situace a zajiš tění datových analýz na ú zemí

MČ , a tento projekt, tj. Bezpeč ný přechod nové  generace.

Zároveňje vprocesu pří prav i plán rozvoje města zpracovaný vsouladu stí mto konceptem a je

naplánována itvorba samostatné ho dokumentu zaměřené ho na tento fenomé n. Zahrnutí m principů

Smart City-do strategických dokumentů  městské  č ásti tak bude zajiš ť ovat ví ce koncepč ní  pří stup k té to

té matice i maximalizaci mož ných už itků .

4 Zdů vodnění  potřebnosti realizace projektu

Projektový záměr vznikal v kontextu spolupráce MČ  a operátora lCT na rozvoji v oblasti smart cities

Hlavní ho města Prahy. Existence projektu je tedy plně v souladu s novodobým trendem inteligentní ch

měst i strategií  Smart Prague.

Vtomto projektu je nejdů lež itějš í m cí lem zvýš ení  bezpeč nosti ú č astní ků  provozu na pozemní ch

komunikací ch, zejmé na pak právě nejzranitelnějš í ch ú č astní ků  tedy chodců . V předmětné  lokalitě je

cí lem vytvořit přechod, který pěš í m umož ní  bezpeč ně překonat vozovku předevš í m tí m způ sobem, ž e

jsou řidič iv dostateč né m předstihu a v dostateč né  mí ře upozornění na přecházejí cí ho chodce. Vybraná

lotalita je vtomto ohledu potenciálně riziková zejmé na vsouvislosti sareálem UK, autobusovou

zastávkou Jinonice a stanicí  metra Jinonice. Přechod je tedy hojně využ í ván kromě rezidentní ch

obyvatel předevš í m studenty a zaměstnanci UK' Z dů vodů  umí stění přechodu a rozhledových poměrů

je za zhorš ené  viditelnosti vysoké  riziko vzniku krizových situací , kteným se projekt snaž í  předejí t. Na

předmětné m mí stě proběhlo Posouzení  přechodu pro chodce v blí zkosti křiž ovatky ulic V Zářezu a

Puchmajerovy v Mč  Praha 5. Jedná se o dopravně bezpeč nostní  posouzení  vyzdvihují cí  bezpeč nostní

deficity. V rámci tohoto š etření  byl přechod zhodnocen s ohledem na jeho stavební  provedení  a

umí stění v závislosti na ostatní prvky, byla prověřena nehodovost v dané  lokalitě a provedeno zjiš tění

dopravní ch konfliktů  v době od 8:00 do 9:0O. Ze vš ech zjiš těných skuteč ností  bylo následně vyvozeno

závěreč né  shrnutí . Bylo konstatováno, ž e přechod prochodce neumož ňuje bezpeč ný a plynulý provoz

vš ech ú č astní ků  silnič ní ho provozu.

Projekt je navrž en takorným způ sobem, aby jeho realizací  mohlo dojí t k předcházení sráž ek motorových

vozidel s chodci a tí m pádem předcházení  ztrát na ž ivotech. Mí ra bezpeč í , kterou bezpeč ný přechod

nové  generace poskytuje, se pří mo odráž í  nejen na vní mané  ž ivotní  ú rovni obč ana, ale také  se podí lí

na sniž ování  celospoleč enských ztrát, které  jsou s ú mrtí m kaž dé  osoby spojeny. Projekt se tedy v první

řadě zaměřuje na předcházení vzniku krizorných situací .

26



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

V druhé  řadě poskytuje chytrá lampa mož nost snadnějš í ho řeš ení  již  vzniklých krizových situací , kdy

nouzové  sos tlač í tko instalované  pří mo na chytré  lampě, tedy V bezprostřední  blí zkosti chytré ho

přechodu, umož ňuje velmi rychlé  přivolání  pomoci. Tlač Í tko je mož né  použ í t nejen přijiž  vzniklých

krizoých situací ch, ale v zásadě v kaž dé  situaci, kdy má obč an pocit ohrož ení , nebo kdy je v ohrož ení

někdo dalš í . Samotná existence takové ho tlač í tka tedy přispí vá k pocitu bezpeč í a dále zvyš uje ž ivotní

ú roveň obyvatelstva v okolí .

Dalš í m nezanedbatelným pří nosem jsou senzory a č idla, která jsou v chytných lampách zabudována'

V dneš ní  době v souvislosti s konceptem inteligentní ch měst je pro správu města a městských č ástí

naprosto nezbytné  mí t pří stup k aktuální m informací m a mí t mož nost rychlé ho a efektivní ho sběru dat'

Takové  mož nosti větš inou č elí  překáž kám organizač ní m, realizač ní m a technologickým' Tento pilotní

projekt tedy pro MČ  Praha 5 poskytuje první  krok směrem k provázané mu inteligentní mu městu

s využ ití m moderní ch technologií . Znalost stavu ž ivotní ho prostředí a dopravy v jedné  č iv budoucnu

ví ce lokalitách je nepopiratelným pří nosem pro jaké koliv organizované  plánování  udrž itelné ho rozvoje

měst a udrž itelné  dopravy.

V neposlední  řadě je nutné  neopomenout pří nos, který má poskytování  bezplatné ho internetové ho

připojení  obč anů m, kteří  se u přechodu nacházejí . V blí zkosti přechodu je autobusová zastávka Jinonice

a cestují cí jistě ocení  mož nosti, které  Wi-Fiv chytných lampách skýtá' Jsou tak schopni se rychleji dostat

k dů lež itým informací m aktuální ho dění  v blí zké m okolí  a ve světe. Bezplatný pří stup k internetu

poskytuje také  š irokou š kálu mož ností  v oblasti PR a reklamy. Správa města bude schopna tí mto

způ sobem obč anů m předat informace o nejnovějš í ch zají mavých a dů lež itých akcí ch MČ  Praha 5 a dalš í

nezbytné  informace.

Realizace přechodu přináš í tedy mož nost i do budoucna. Větš ina měst již  nyní  chápe, ž e je naprosto

n.ęzbytné  zahrnout do svých plánů  a rozvoje měst novodobé  trendy a moderní  pří stupy za využ ití

nových technologií a dále je uplatňovat. Pokud by se v budoucnu přistoupilo k realizaci ví ce takovýchto

projektri, bylo by na jejich základě mož né  vyvinout sÍ Ĺ která nejen ž e poskytuje bezpeč nost

obyvatelstvu a nové  pří lež itosti, ale také  umož ňuje správě města a ú řadů m pří stup ke komplexní m

datů m a informací m jako jsou intenzita dopravy, stav ž ivotní ho prostředí (imise a š kodliviny v ovzduš í ),

hladinu akustické ho tlaku, teplotu a vlhkost ovzduš í a dalš í . Sí ť  senzorů  by byla schopná poskytnout

naprosto nezbytné  informace a skýtátakměstu pří lež itost pro pří padné  uš etření dalš í ch zdrojů  za jinak

cenově nároč né  prů zkumy.

5 Management projektu aÍ izení  lidských zdrojů

5'1 Fáze t: Realizace

Projektovrý manaž er

Hlavní  náplní  práce projektové ho manaž era bude ří dit projektové  aktivity tak, aby odpoví daly

harmonogramu vytyč ené mu v ž ádosti. Dále bude iniciovat schů zky realizač ní ho týmu a v rámci své

27



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

funkce komunikovat a ú kolovat jednotlivé  č leny RT' V pří padě projektové ho manaž era se jedná o

externí  ú vazek.

Zástupci dotč ených odborů

V rámci projektu bude nezbytná kvalitní  komunikace jednotlivých odborů , které  se musejí  podí let na

procesu realizace projektu. Jedná o odbor správy veřejné ho prostranství  a zeleně a odbor investič ní .

Tyto budou mí t po celou dobu mož nost se k projektu vyjadřovat.

Dodavatel

Dodavatel má v celé m projektu zásadní  roli. V momentě, kdy bude na základě výběrové ho ří zení

specifikován dodavatel, bude nezbytné , aby byl schopen předat nezbytné  informace vš em dotč eným

stranám, byl schopen připravit, ve spolupráci s Úřadem MČ , veš kerou projektovou a stavební

dokumentaci a zajistit stavební a rnýkopové  práce'

Budou pořádána pravidelná iednání  realizač ní ho týmu, které  budou zahrnovat vš echny dotč ené

subjekty (manaž er, zástupci dotč ených odborů , dodavatel, popří padě třetí  subjekty).

5.2 Fáze2zProvoz

Správa přechodu

Náplní  práce správy přechodu bude dohled nad technickým stavem přechodu v době po realizaci

projektu a kontrola funkč nostijednotlivých prvků . V pří padě potřeby bude zajiš ť ovat nápravu vzniklých

nedostatků  a potí ž í  takovým způ sobem, aby byl zajiš těn bezproblé mový chod přechodu. Souč asně

bude spravovat data z měření .

Plnění  těchto funkcí  bude záviset na tom, kdo bude zastávat správu přechodu' Bude-li přechod

v kompetenci města, bude zastávat funkci správy přechodu správa města. Pří padně je mož né , aby tuto

funkci zastávala organizace, v její ž  kompetenci správa přechodu bude.

6 Dlouhodobý majetek
V rámci realizace projektu dojde k poří zení  dlouhodobé ho hmotné ho investič ní ho majetku. Do

projektu nevstupuje ž ádný majetek nemovitý. Projektem poří zený a využ í vaný majetek má předevš í m

investič ní  charakter.

lnvestič ně nejví ce nároč nými objekty jsou dvě chytré  lampy, které  v sobě zahrnují  několik prvků , lze je

vš ak považ ovat za souč ást jednoho celku. V chytrých lampách je saturována větš ina prvků , které

s projektem bezpeč né ho přechodu nové  generace souvisí . Jedná se tedy o senzory pří tomnosti chodce

a vozidla, systé my pro zjiš ť ování  hodnoty intenzity provozu, č idla kontrolují cí  kvalitu ž ivotní ho

prostředí , akustické ho tlaku, teploty, vlhkosti aj., nouzové  sos tlač í tko, software a hardware spojený

s komunikací chytnŕ ch prvků  s datovou platformou a Wi-Fi.

28



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Dalš í mi prvky, které  při realizaci projektu vzniknou, jako souč ást hmotné ho majetku jsou světelná LED

návěstidla instalovaná do vozovky. Spolu s těmito návěstidly také  kabeláž  a prvky zajiš ť ují cí  spolupráci
jednotlivých prvků  uvnitř a mimo chytré  lampy umí stěné  po obou stranách přechodu.

Správa poří zené ho majetku

Vsouč asnosti existují  dvě relevantní  mož nosti následné  správy poří zené ho dlouhodobé ho majetku,
přič emž  jejich aplikace závisí  na dalš í m jednání  mezi jednotlirni mi stakeholdery:

1. Správa městskou č ástí
- Přechod bude spravován výhradně a po celou dobu své  ž ivotnosti Městskou č ástí .

2, Správa třetí stranou
- Přechod bude předán do správy třetí mu subjektu. Zde by se pravděpodobně jednalo o

společ nost TSK Praha, která má ve správě větš inu ostatní ch praž ských přechodů  a o správce
veřejné ho osvětlení  THMP.

V obou pří padech je nezbytně nutné , aby vybraný správce dále udrž oval ú č el projektu a byl schopen
zachovat vš echny jeho funkcionality (vč etně propojení s Datovou platformou a pří padné  komunikace

s její m správcem).

6.1 Plán investič ní ch výdajů  v realizač ní  a provozní  fázi projektu

Dlouhodobý investič ní  majetek, např. technické  zhodnocení , dlouhodobý hmotný majetek
(pozemek, stavba, movitá věc) nebo nehmotný majetek

V investič ní  fázi projektu bude poří zen investič ní  majetek v rozsahu nezbytné m pro realizaci

zamýš lené ho projektu. Nepředpokládá se, ž e by pořizovaný majetek byl schopen generovat technĺ cké

zhodnocení  č i jakýkoliv druh pří jmu, ztohoto dů vodu nepředpokládáme ani ž ádnou mož nost

reinvestic.

V rámci realizace projektu rovněž  nebude nakupován ž ádný nemovitý majetek.

Životnost majetku a stanovení  zů statkové  hodnoty

Předpokládaná ž ivotnost majetku je závislá na kvalitě dodané ho produktu a kvalitě garantované

dodavatelem jednotlivých prvků  bezpeč né ho přechodu nové  generace. Řádově se jedná o desí tky let

v pří padě správně provedené  instalace prvků , tedy kvalitně odvedené  práce v rámcĺ  projektu, a

souč asně nezanedbávané  povinnosti udrž ování  přechodu a jeho provozu'

Převod nebo prodej majetku ve vlastnictví  pří jemce třetí m osobám a partnerů m, předpokládané

termí ny změn vlastnictví

Viz kapitola 6.

29



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

7 Výstupy projektu

Výstupem projektu bude nově realizovaný bezpeč ný přechod nové  generace, který zvýš í  bezpeč ní  a
komfort obč anů  a zároveň poskytne mož nosti pro správu města, jedná se o následují cí  prvky:

1. světelná návěstidla ve vozovce
2. Chytré  lampy

a. Detekce pří tomnosti pěš í ch

b. Nouzové  SoS tlač í tko

c. Senzory stavu ž ivotní ho prostředí

d. Systé my zjiš ť ují cí  intenzitu dopravy

e. Wi-Fi signál

Souč asně je nutné  specifikovat, ž e jední m z drilež itých vlastností  bezpeč né ho přechodu nové  generace

bude jeho schopnost komunikovat s datovou platformou, kde budou ukládána data z měření .

7.L.L Prů kazné  dolož ení  a terrní n splnění  cí lů  projektu

Termí n splnění  cí lů  projektu bude shodný s oficiální m ukonč ení m realizace projektu. Za prů kazné

dolož ení  naplnění  projektu považ ujeme funkci vš ech uvedených prvků .

8 Připravenost projektu k realizaci

8.1 Technická připravenost

Majetkoprávní  vztahy
V souvislosti s projektem ž adatel poč í tá se stavební  ú pravou majetku a je nutné  brát ohled na práva
jednotlivých majitelů . Ke změnám provedených na mí stní  komunikaci ul. V Láŕ ezu a přilehlé
komunikaci pro pěš í  se budou vyjadřovat organizace TSK, Magistrát Hl' m. Praha, Dopravní  podnik
hlavní ho města Prahy a MČ  Praha 5. Vtomto ohledu je tedy nezbytné  poskytnout podmí nky pro

dostateč nou komunikaci mož ných vzniklých problé mů .

Připravenost projektové  dokumentace
Za souč ást připravenosti projektové  dokumentace se dá považ ovat kvalitně zpracovaná studie
proveditelnosti. Studie proveditelnosti specifikuje tematicky vš echny nezbytné  prvky a kroky urč ují cí
směr, kterým se má projekt ubí rat. Samotná projektová dokumentace je pří mo závislá na zvolené m
dodavateli. Není  mož né  Vytvořit kompletní  projektovou dokumentaci, dokud nejsou známa vš echna
fakta, která mů ž e poskytnout jen dodavatel.

Připravenost dokumentace k zadávací m a výběrorným ří zení m
Tento dokument (studie proveditelnosti)je jední m z hlavní ch dokumentů  zabývají cí ch se připraveností
komplexní  dokumentace k výběrové mu ří zení  a poskytuje informace nezbytné  k dostateč né mu

30



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

posouzení jednotlivých skuteč ností  ovlivňují cí ch prů běh výběrové ho ří zení . Tento dokument tedy sám

o sobě urč uje připravenost dokumentace k {běrové mu, resp' zadávací mu ří zení '

Samotné  výběrové  ří zení  bude sestaveno pří sluš ným odborem Městské  č ásti na základě pož adavků

plynoucí ch z SP s pří padným dalš í m doplnění m a konkretizací  pož adavků  zainteresovaných stran'

8.z organizač ní  připravenost

8.2.L Popis procesů  - organizace, odpovědnost, schvalování  a kontľ ola

Projektový záměr bylschválen Radou Městské  č ástiPraha 5' Následně bylpodpořen ize strany Rady

Hlavní ho města Prahy a městem zřizované  společ nosti operátor lCT.

Postoupnost procesů  spojených s reatizací  projektu: odpovědnost za realizaci projektu nese MČ  Praha

5, která bude v pravidelných intervalech (na zasedání ) informována o jeho v1ivoji a naplňování

vytýč ených cí lů  a bude tak vykonávat i kontrolní  č innost' Rovněž  schvaluje financování  projektu

prostřednictví m rozpoč tu města.

Vywoření  studie proveditelnosti - na základě pož adavků  projektu je nezbytné , aby vznikl dokument

obsahují cí souhrnné  informace spojené  se vznikem projektu. Studie proveditelnosti informuje o vš ech

skuteč nostech ovlivňují cí ch prů běh projektu, a předevš í m jeho zahájení .

Žádost o vydání  stanoviska _ V souvislosti s projektem je nutné  vyjádření  dotč ených institucí . Jedná

se tedy o TSK a.s' a THMP a.s., v souvislostĺ  s těmito institucemi vzniknou ž ádosti o vydání  stanoviska

k projektu.

Zadávací ŕ í zení  - ve fázi realizace projektu již  musejí  být známi dodavatelé  pro jednotlivé  fáze projektu

a sní m spojené  služ by a materiál. Studie proveditelnosti poskytuje pro výběrové  ří zení  dostateč ný

.materiál a na jeho základě bude mož né  uč init uč ené  rozhodnutí .

Tvorba projektové  dokumentace vč . povoIovací ho ŕ izení  _ vznik projektové  dokumentace musí

předcházet realizaci projektu a být v souladu a kooperaci s vysoutěž eným dodavatelem' Musí  být brán

ohled na proces povolovací ho ří zení , které  obecně obsahuje následují cí : ú zemní plán, zvláš tní povolení ,

ú zemní  rozhodnutí , stavební  povolení , kolaudač ní  souhlas.

Realizace _ finální  fází  spojenou s prů během celé ho projektu je realizace samotné ho projektu' Tj'

instalace světelných návěstidel do vozovky, chytných lamp po obou stranách přechodu a implementace

jednotlivých technologií a datové  platformy do funkč ní ho systé mu, ktený na mí stě přechodu vznikne.

Provoz - v té to fázi bude systé m fungovat v běž né m provozní m rež imu s nutností  běž né  správy.

Vyhodnocení  projektu - Evaluace pří nosů , udrž itelnosti a předevš í m už iteč nosti projektu bude

zajiš těna vypracování m druhé ho dopravně - bezpeč nostní ho prů zkumu, kdy bude urč eno, zda má

realizace projektu pří znivý dopad na bezpeč nost a přehlednost situace.

3L



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

8.2.2 Využ ití  nakupované ho zbož í

Vzávislosti na vzniku tohoto dokumentu bude následovat výběrové  ří zení , v rámci, které ho bude
vysoutěž en dodavatel celé ho dí la' Dodavatel musí  splňovat vš echny nároky, které  na něho budou
v prů běhu projektu kladeny.

8.2.3 Provozovatelprojektu
Viz kapitola 6.

8.3 Plán zdrojri financování :

MČ  Praha 5 jakož to realizátor projektu uvolnila prostředky na projekt, souč asně je projekt z50 %

financován z grantu od Hlavní ho města Prahy na základě schválení projektové ho zámé ru.

8.4 Předpokládaná finanč ní  nároč nost

Primární m zdrojem financování  projektu je rozpoč et Městské  č ásti Praha 5 a dotace ve výš i 50 % od
Hlavní ho města Prahy
Předpokládané  vyč í slení  investič ní ch a neinvestič ní ch nákladů  viz Tabulka 6, ceny vtabulce jsou jĺ ž
vč etně DPH.

Tabulka 6: odhad nákladů

Náklady na projekt jsou odvislé  nejen od š í ře realizace, ale iod rozsahu stavební ch zásahů  do okolní
infrastruktury. V tabulce výš e jsou uvedeny přibliž né  náklady na instalaci, do kterých byla poč Í tána a
zahrnuta i urč itá mí ra komplikovanosti.

Do celkové  č ástky na jeden renovovaný přechod byly krom hardwaru a instalace zahrnuty i náklady
spojené  s projektovým ří zení m a předinvestič ní fází  projektu' Po realizaci projektu se uskuteč ní ješ tě
druhý dopravně- bezpeč nostní  prů zkum, kterývš akjiž  nebude hrazen z prostředků  projektu, a proto
nebyl zahrnut do výš e uvedené ho rozpoč tu.

Prvek / řeš ení  - jeden přechod Poč et
(ks)

lnvestič ní  náklady
(Kč )

Neinvestič ní
náklady (Kč )

Náklady na

ú drž bu (Kč lľ ok)
Předinvestič ní  povolovací  fáze _

inž enýring
I

Projektová dokumentace 1

Hardware - lampa 2

Hardware

sensorů )

návěstidla (vč . 7

lnstalace lampy 2

lnstalace návěstidel t
Dopravně
prů zkum

bezpeč nostní t

Externí  projektové  ří zení L

Celkem

32



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Náklady na ú drž bu lamp jednoho přechodu byly předběž ně vyč í sleny na cirka ........ tisí c Kč /rok, přič emž
i tato polož ka bude záviset na pří padné m dodavateli a rozsahu udrž ovací ch prací , které  bude pří jemce
pož adovat. U světelných návěstidel by měla b,it č ástka roč ní  ú drž by niž š í , nicmé ně zde zálež í  na
vybrané m dodavateli.

V pří padě návazné  realizace dalš í ch projektů  obdobné ho charakteru je pravděpodobná ú spora z
rozsahu

9 Analýza a ří zení  rizik
V tabulce ní ž e (Tabulka 7)je uvedena souhrnná analýza rizik pro projekt.

Tabulka 7: Analýza rizik

Druh rizika a táze
projektu, ve které je
mož né  riziko
oč ekávat

Závaž nost ľ izika
(1 -nejniž š í ,5-
nejvyš š fl

Pravděpodobnost
výskytu/č etnost
výskytu rizika

Předcházení /

eliminace rizika

Technická rizika

Nenaplnění
pož adovaných

hodnot kvality
výstupů , vč '

tech nologických

pa ra metrů .

4 3 Projektová dokumentace bude
zpracovávána ve spolupráci
s kvalifikovanými odborní ky.
Tato skuteč nost by měla vé st
k větš inové  eliminaci ľ izika

spojené ho se š patně
vypracovanou projektovou

dokumentací .
Š patná volba
technické ho řeš ení .

4 2 Volba technické ho řeš ení
pří mo souvisí  s kvalitou

vypracování  projektové

dokumentace. Eliminace
pří padných rĺ zik je tedy závislá

na kvaĺ itě provedené  práce.
Nedostateč ná

kvalita stávají cí
infrastru ktury.

4 2 Před realizací  projektu, resp.

Zahájení m prací  s projektem

spojených je nezbytné  se ujistit

o kvalĺ tě a funkč nosti
inž enýrských sí tĹ které  jsou

s realizací  projektu spojené .

V pří padě zjiš tění  jakýchkoliv

závad je nutné  pří padné  závady

odstranit, a to Vdostateč né m
předstihu tak, aby nedoš lo
k pozdrž ení  harmonogramu.

33



q
Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

Problematika

spojená

s napojení m prvků

na elektrickou sí ť

3 3 Prověření  mož ností  napojení

v projektové  dokumentacĺ .

Zvolení  vhodných řeš ení  pľ o

minimalizaci nákladů

spojených se stavební mi

ú pravami pro vhodné  napojení .

Finanč ní  rizika

Nedostateč ný

objem prostředků

města.

5 2 Nedostateč ný objem

prostředků  by znamenal

významné  zdrź eni, potaž mo

zastavení  projektových aktivĺ t.

Prevencí  proti tomuto jevu je

kvalitně napsaná a zpracovaná

ž ádost a studie proveditelnosti

k projektové mu záměru.

Š patn'1 odhad

nákladů  investič ní ch

a provozní ch.

4 2 Tomuto riziku je mož né  se
vyhnout dů kladným
prověření m jednotlivých prvků ,

které  budou tvořit finanč ní

zátěž . Vzhledem k objemu
projektu není  při zohlednění

vš ech jednotlivých faktorů
pravděpodobné , ž e by by|y

markantní m způ sobem
překroč eny náklady na realizaci

a provoz.

tidské  zdroje

Nedostateč ný

objem lidských

zdrojů  alokovaných

na projekt.

5 2 Rizika spojená s lidskými zdroje
je nezbytné  eliminovat již

v pří pravné  fázi projektu.

34



Bezpeč ný přechod nové  generace _ studie provedĺ telnosti

10 Závěreč né  hodnocení  efektivity a udrž itelnosti projektu

10.1 Zajiš tění  udrž itelnosti projektu

V souvislosti s realizací  projektu bude rovněž  nutno zajistit udrž itelnost projektových výstupů '

Udrž itelností  je myš ĺ ena doba po ukonč ení  realizace projektu, po kterou musí  ž adatel v nezměněné
podobě udrž et výstupy projektu a lze ji v základu rozdělit na tři č ásti: provozní , finanč ní  a
ad m in istrativn í '

10.1.1 Provozní  udrž itelnost
Projektové  výstupy bude nezbytné  zajistit v první  řadě z provozní ho hlediska. Výdaje vázané  na provoz

předmětu projektu budou zajiš ť ovány MČ  Praha 5, jakož to ž adatelem, nebo jeho subdodavateli, č i

partnery.

Provozní  udrž itelnost, tj. ú drž ba a obnova poří zených technologií , i personální  zajiš tění  fungování
projektových výstupů , jakož to i dalš í  provozní  výdaje budou zajiš těny a financovány z městských

zd rojů .

Lo.L.2 Finanč ní  ud rž iteInost
Veš keré  finanč ní  závazky, které  budou nezbytné  pro provoz a zajiš tění  běhu zřizovaných zařizení

v rozsahu odpoví dají cí m Grantu MHMP budou zajiš těny z vlastní ch zdrojů  MČ  Praha 5, č i zdrojů  správce

Exteľ nÍ rizika

Nesprávně vybraný

dodavatel a sní m

spojené  problé my

se zásobení m

materiálů .

3 T Neplnění  smluv ze strany

dodavatelů  projektu by mělo

zajisté  vliv na harmonogram

realizace, nicmé ně

v nastavené m harmonogramu
projektu je poč í táno

s dostateč nou č asovou

rezervou pro vyřeš ení
pří padných problé mů .

Změny politických

priorit a legislativně-

regulač ní ho rámce.

5 2 Není  mož né  kompletně
předpoví dat interní  změny ve

státní  správě spojené

s politickýmĺ  procesy. Eliminací
problé mu s těmito

skuteč nostmi je schopnost
pří pravné  dokumentace a

studie proveditelnosti

přehledně vysvětlit pří nosy

projektu a rizika spojená s jeho

zruš ení m.

35



Bezpeč ný přechod nové  generace _ studie proveditelnosti

přechodu. Přehled nákladů  spojených s provozem je uveden vtabulce ní ž e (Tabulka 8). Uvedené

provozní  nákladyjsou uváděny Vč etně DPH.

Tabulka 8: Provozní  náklady

10.1.3 Administrativní  udrž itelnost
Administrativní  udrž itelnost souvisí  předevš í m s komunikací  mezi systé mem a datovou platformou,

která bude umož ňovat zpracovávání  dat z jednotlivých systé mů  monitorují cí ch stav ovzduš í  a okolí

chytré  lampy a systé mů  monitorují cí ch hodnoty intenzity dopravy. Data musejí  být neustáĺ e pří stupná

a k dispozici. Data budou aktualizována kaž dých deset minut a budou tak poskytovat neustále aktuální

informace, souč asně budou k dispozici historická data až  č trnáct dní  zpět. Dalš í podmí nky, které  musejí

být nálež itě plněny pro ú č ely administrativní  udrž itelnosti jsou blí ž e stanoveny a specifikovány ve

smlouvě o spolupráci pro ú č ely č erpání finanč ní ch prostředků  z rezervy smart cities mezi MČ  Praha 5

a operátorem lCT v ohledu na projekt Bezpeč ný přechod nové  generace.

.10.1'4 Zdů vodnění  potřebnosti a nutnosti dotace
V souč asnostije stále znatelnějš í trend větš í ch ale i menš í ch měst nezanedbávat a v mnoha pří padech

dokonce upřednostňovat novodobé  pří stupy k řeš ení  komplexní ch problé mů  dopravy, energetiky,

informač ní ch technologií  a cestovní ho ruchu. Vznikají strategické  plány měst řeš í cí  právě té matiku

Smart Cities a s ní  souvisejí cí  nově vzniklé  problé my. V tomto ohledu je nutné , aby jednotlivá města, č i

městské  č ásti, byly připraveny předevš í m svoji technologickou vybaveností  a umož ňovala co

nejrychlejš í a nejefektivnějš í  krok ve smyslu moderní ch systé mů . Existence chytných lamp je nedí lnou

souč ástí  pří padné  sí tě systé mů  senzorů , které  umož ňují  správě měst a městských č ástí  zpracovávat

velká množ ství  dat, která mají  v oblastech bezpeč nosti, stavu dopravy a celkové  ž ivotní  ú rovně

naprosto ojedinělý výpověd ní  chara kter.

Bezpeč ný přechod nové  generace v tomto směru poskytuje velký krok kupředu předevš í m v ohledu

bezpeč nosti. Je naprosto nezbytné  brát ohled na bezpeč í  obč anů  a systematicky řeš it potenciální

problé mové  lokality. Zájmovou lokalitou je v rámci tohoto projektu právě přechod křiŽují cí  ulici

Y Zářezuv blí zkosti stanice autobusu Jinonice, stanice metra Jinonice a areálu UK. Lokalita byla vybrána

a schválena dopravní komisí . Ač koliv je přechod v souvislosti pohybem chodců  umí stěn správně, vzniká

zde riziko přehlé dnutí přecházejí cí ho chodce a vzniku krizové  situace' Realizace projektu se tomuto

problé mu snaž í  předejí t' Zároveň umož ňuje kvalitnějš í  a efektivnějš í  způ sob řeš ení  již  vzniklých

krizorných situací  za pomoci nouzové ho sos tlač Í tka pří mo na chytré  lampě. Tí mto tlač í tkem je obč an

Komponenta Max. roč ní  provozní  náklady

světelná LED návěstid la

Chytrá lampa

CELKEM

36



Bezpeč ný přechod nové  generace - studie proveditelnosti

schopen si přivolat pomoc, tlač í tko je pří mo napojené  na záchranné  slož ky a po přidrž ení  po dobu 3

sekund zavolá na krizovou linku 112.

ojedinělou funkci, která je zatí m v systé mech měst teprve v rozkvětu, skýtají  právě č idla

zaznamenávají cí  ú daje o intenzitách dopravní ho proudu, stavu ovzduš í , akustické m tlaku, teplotě a

vlhkosti. Tato data jsou následně zasí lána na datovou platformu a dále zpracovávána. Správa města

má pak ktěmto datů m pří stup skrze operátora lCT a dostává se jí tak do ruky velmi dů lež itý nástroj

pro komplexní  přehled nad svým spravovaným celkem.

Kombinace jednotlirných zmí něných prvkri tedy tvoří  podstatu nutnosti realizace projektu a dalš í ch

podobných projektů  se stejným č i podobným cí lem. Č í m ví ce bude podobných lokalit, tí m kompletnějš í

bude sí ť schopná sběru dů lež itých dat a tí m lepš í přehled bude o souč asné  sĺ tuaci své ho města, ať .už

v ohledu dopravy, bezpeč nosti č i ž ivotní ho prostředí , správa města mí t.

10.2 Koneč ný stav po realizaci

Koneč ný stav po realizaci projektu je charakterizován reálným provozem systé mu skládají cí ho se z 2

nových, funkč ní ch chytných lamp a světelných návěstidel, které  budou plně splňovat zmí něné  cí le,

která byla specĺ fikována v popisu technické ho řeš ení . Budou přispí vat ke zvýš ení  bezpeč nosti, ž ivotní

ú rovně a mož ností  správy městské  č ásti. Poskytne tak vhodný Vzor pro rozvoj dalš í ch projektů  stejné ho

cha rakteru.

11 Způ sob stanovení  cen do rozpoč tu projektu

.Postup stanovení  ceny:

Rozpoč et projektu byl stanoven na základě prů zkumu trhu a zkuš eností s řeš ení m projektových záměrů

obdobné ho charakteru.

12 Pří lohy dokumentu
1. Posouzení  přechodu pro chodce v blí zkosti křiž ovatky ulic V Zářezu a Puchmajerovy v MČ  Praha

5,3/2oI8, FD Č VUT.

31




